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Zgodnie z nowymi przepisami, sprzedawcy energii 
elektrycznej w rozliczeniach za 2023 r. z odbiorcami 
w gospodarstwach domowych mają obniżyć kwotę 
należności o - uwaga - 12 procent iloczynu średniej 
ceny energii dla taryfy Gu oraz wolumenu 2523 kWh. 
Jak to się przełoży na nasze portfele? 

WARUNKI 
- 19 września weszło y\-1 życie przygotowane przez 

Ministerstwo Klimatu i Srodowiska rozporządzenie, 
dzięki któremu sprzedawcy energii elektrycznej ob­
niżą o około 120 zł roczny rachunek dla gospodarstw 
domowych jeszcze w 2023 r. - poinformowała szefo­
wa resortu Anna Moskwa. Co ważne, aby nasz ra­
chunek został obniżony jeszcze w tym roku, trzeba 
spełnić jeden z warunków: zmniejszyć o 5 proc. 
zużycie w okresie co najmniej trzech następujących 
po sobie miesięcy w trzech pierwszych kwartałach 
2023 r (z porównaniem z rokiem 2022); potwier­
dzić poprawność swoich danych posiadanych przez 
sprzedawcę prądu; wyrazić zgodę na otrzymywanie 
od sprzedawcy informacji o produktach i usługach 
świadczonych przez niego; wyrazić zgodę na otrzy­
mywanie korespondencji, w tym faktur VAT drogą 
elektroniczną oraz być prosumentem, ewentualnie 
złożyć oświadczenia o tym, że jest się tzw. odbior­
cą uprawnionym do zamrożonych cen, w ramach 
wyższego - niż podstawowy - limitu zużycią. Mini­
sterstwo klimatu informuje, że u odbiorców, którzy 
spełnią jeden lub więcej z tych warunków, rozliczenie 
obniżki nastąpi „ bez zbędnej zwłoki" - nie później 
niż na ostatniej fakturze w 2023 r. W przypadku osób, 
które nie spełnią żadnego z warunków, rozliczenie 
za 2023 r. ma nastąpić w fakturach za kolejne okresy 
rozliczeniowe w 2024 r. - jednak nie później niż do 
31 marca 2024 r. 

NIE TRZEBA WNIOSKU 
Do obniżenia rachunków będą zobowiązani wszyscy 

sprzedawcy energii elektrycznej w Polsce. Co ważne, 
nie trzeba składać żadnych dodatkowych wniosków. 
Ponadto nowe przepisy zwalniają odbiorców z opłat za 
ponadumowny pobór energii biernej i przekroczenie 
mocy umownej, gdy wynika to z poleceń operatorów 
lub z usług świadczonych na ich rzecz. Energa Obrót 

Wójt nagrodził cztery 
nauczycielki 

Jako pierwszy nagro­
dy w powiecie jarocińskim 
z okazji Dnia Edukacji Na­
rodowej wręczył wójt Kotli­
na. Uhonorowanych peda­
gogów zaprosił w czwartek 
do Urzędu Gminy w Kotlinie. 
Na zorganizowanym spotka­
niu podziękował nauczycie­
lom za pracę, zaangażowa­
nie w wychowywanie dzieci. 
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Wręczył nagrody i kwiaty. 
Prócz Mirosława Paterczyka 
w uroczystości uczestniczyli 
Michał Urbaniak - sekretarz 
gminy Kotlin, Czesław Moch 
- przewodniczący Rady Gmi­
ny Kotlin. 

Samorząd Kotlina na do­
datkowe gratyfikacje finan­
sowe dla pedagogów prze­
znaczył 7.600 zł. (era) 
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poinformowała, że maksymalna obniżka dla ich klien­
tów! którzy sA odbiorcami w gospodarstwie domowym, 
moze wymesc nawet 125 zł. 

WYŻSZE LIMITY 
Rabat na cenę prądu to nie wszystko. 19 września 

w życie w~sz~ równ~eż przepis~, kt~re mówią, że pod­
stawowy hm1t, do ktorego obowiązu1ą zamrożone ceny 
prądu, zwiększa się z 2000 kWh do 3000 kWh. Oznacza 
to, że będzie można kupić więcej prądu po obniżonej 
cenie. Nowe limity będą zastosowane automatycznie 
co powoduje, że nie trzeba będzie składać dodatkowych 
wniosków. - Dzięki nowelizacji, przeciętne gospodarstwo 
domowe może zaoszczędzić na rachunkach w tym roku na­
wet około 3.100 zł. Gospodarstwa, w których zamieszkują 
osoby z niepełnosprawnościami oszczędzą około 3.800 zł, 
a rodziny posiadające Kartę Dużej Rodziny oraz rolnicy 
- nawet 4.200 zł - poinformowała Energa. Wyższe limity 
zużycia będą stosowane również do odbiorców, jeżeli 
przed wejściem w życie zwiększenia wsparcia w ramach 
Tarczy Solidarnościowej, przekroczone zostały do­
tychczasowe limity. - W przypadku odbiorców, u których 
nastąpiło wcześniejsze przekroczenie dotychczasowych 
limitów, Energa Obrót dokona stosownej korekty faktur, 
uwzględniając w nich podniesione poziomy limitów. Od­
biorcy nie muszą składać dodatkowych oświadczeń w tym 
zakresie - poinformowano. Odbiorcy, którzy nabyli 
uprawnienia do podwyższonego limitu w trakcie roku, 
muszą złożyć oświadczenie w te~~inie 30 dni od nabY:­
cia uprawnienia. Najwyższa mozhwa opłata za ener1pę 
czynną, która będzie stosowana _Pr~ez SJ?rz~dawco~ 
prądu od momentu przekroczenia lirrutu zuzyc1a, wynosi 
0,693 zł za 1 kWh (netto). Dla przykładu rodzina, która 
zużyje np. 4000 kWh rocznie, przy limicie (3000 kWh), 
więcej zapłaci za 1000 kWh. Pozostałe zużycie zostanie 
naliczone Według Cennika Z 2022 rokU.Karolina Barełkowska 

WYDAWCA 
PoludniowaOficynaWydawniczaSp.zo.o. 

Kto otrzyma: nagrody od wój­
ta Kotlina? 
Elżbieta Tokarz - nauczyciel 
dyplomowany Szkoły Podsta­
wowej w Woli Książęcej 
Eliza Kaźmierczak - nauczyciel 
mianowany Szkoły Podstawo­
wej w Woli Książęcej 
Renata Burchardt - nauczyciel 
dyplomowany Szkoły Podsta­
wowej w Sławoszewie z siedzi­
bą w Parzewie 
Marta Dziekońska - nauczyciel 
mianowany Publicznego Przed­
szkola „Słoneczko" w Kotlinie. 

Ja,ocłn,ul.Kas~rzakala ___ _ PRENUMERATA REALIZOWANA 
PRZEZ POCZll POLSKĄ 

PREZES WYDAWNICTWA 
PlotrPlo!row!cz 

S[)(RETARIAT 
KarollnaP1echa!akf82)747-15-31 
k.piechalak@jaroc!nsk.a.pl 

63-200 Jarocin, ul. Kasprzaka la 
tel.162) 747-15-31 fax 162) 747-37-60, 
e-mail: redakcja@jarocinska.pl 
www.Jarocinska.pl 
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Anonimów nie publikujemy. Haterialów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania 1adl· 
ustacjl tekstów oraz zmiany ich tytułów. Wykorzystanie 
r rozpowszechniania redakcyjnych materiałów publicystycznych 
wymaga zgody wydawcy. 

ZamOWlen!a na prenumaratęw wersji papierowej 
moi:naskladaćbezpośredniou/istonoszalub 

w placówkach Poczty Polskiej w terminie do 
20.dnlakażdegomlesląca(prenumeratamlew 
slęcznal Prenumeratę kwartalną zamawia się 
do20.dniamieslącapoprzedzającegokwarlal 
!20 grudnia. 20 marca, 20 czerwca, 20 września~ 
prenumeratępó/roczną-do20grudniałub20 
czerwca, roczną do 20 grudnia. Ewentualne 
pytanlaprosimyklerowaćnaadres:kolportaz@ 
jarocinska.pl Anna 11alinowskl, Paweł Witwicki D IMC: Polska Press Bydgoszcz, ut. Grunwaldzka 229, 85--441 Bydgoszcz 

O Czytaj nas też na: facebook.com/GazetaJarocinska 
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Dwie osoby 
potrącone . , . 
na przeJsc1u 
dla pieszych 
DWI OSO Y ZO TAŁY PO· 
TRĄCON na drodze krajowej 
nr 12 w Górze (gm. Jaracze• 
wo). 

Piesi stanowią najbardziej 
zagrożoną wypadkami gru­
pę wśród tzw. niechronionych 
uczestników ruchu drogowe­
go. Do większości zdarzeń z ich 
udziałem dochodzi niestety na 
przejściach dla pieszych. 

Nasza policja poinformowała 
o wypadku z udziałem pieszych 
na DK 12 w Górze. Do zdarzenia 
doszło w środę, 4 października, 
na przejściu przy szkole pod­
stawowej. - 56-/etnia miesz­
kanka gminy Jaraczewo, kierujqc 
samochodem osobowym toyota 
yaris, przy ul. Jarocińskiej w Gó­
rze na oznakowanym przejściu 
dla pieszych potrqciła dwie osoby: 
10-letniq dziewczynkę i 18-let­
niq kobietę - mówi asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Jarocinie. Na szczęście 
10-latka nie doznała poważnych 
obrażeń ciała. 18-latka została 
przewieziona do szpitala. Le­
karze stwierdzili, że doznała 
obrażeń wymagających leczenia 
powyżej 7 dni. Kierującej sa­
mochodem zatrzymano prawo 
jazdy. 

Kierowca ma obowiązek 
udzielić pierwszeństwa piesze­
mu znajdującemu się nie tylko 
na przejściu dla pieszych, ale 
również pieszemu wchodzące­
mu na to przejście. Z kolei pie­
szemu, który przechodzi przez 
przejście dla pieszych bądź jezd­
nię, zabrania się korzystania 
z telefonu komórkowego lub 
innego urządzenia elektronicz­
nego - w sposób, który prowa­
dzi do ograniczenia możliwości 
obserwacji sytuacji na drodze. 
Przed wejściem na przejście dla 
pieszych osoba przekraczają­
ca jezdnię powinna zachować 
szczególną ostrożność. 

Policja przypomina, że dni 
są już coraz krótsze i warto 
pomyśleć o odblaskach. Bez­
pieczeństwo pieszych znacznie 
zwiększa noszenie przez nich 
elementów odblaskowych. Dzię­
ki nim jesteśmy widoczni dla 
kierowców już z odległości 130 
- 150 m, dając im więcej czasu 
na reakcję. Kamizelki odbla­
skowe, opaski naramienne, ja­
skrawe czy zawieszki - wybór 
elementów odblaskowych jest 
bogaty, a ich noszenie znacznie 
zmniejsza prawdopodobieństwo 
potrącenia w warunkach pogor­
szonej widoczności. 

(era) 

NIE ŻYJE M CZVZNA, KTÓ· 
RY KILKA TYGODNI TEMU 

KOCZVI:. z wiaduktu nad sn 
przy ul. Żerkowskiej w la· 
rocinie. 

Do zdarzenia doszło pod 
koniec sierpnia. Rano - 22 
sierpnia - wszystkie służby 
ratunkowe otrzymaływezwa­
nie na Su w okolice wiaduktu 
na ul. Żerkowskiej w Jarocinie. 
Na miejsce udały się pogotowie 
ratunkowe, policja oraz straż 
pożarna. Do Jarocina leciał 
również śmigłowiec Lotni -
czego Pogotowia Ratunkowe­
go. - Otrzymaliśmy zgłoszenie, 
że na drodze S11 leży mężczyzna, 
który prawdopodobnie skoczył 
z wiaduktu. Na miejsce przy­
jechało pogotowie. Mężczyzna 
z ciężkimi obrażeniami został 
zabrany do szpitala w Jaroci­
nie - informowała asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Jarocinie. 

W zdarzeniu ucierpiał 
38-letni mieszkaniec gminy 
Jarocin. Jak przekazał porta­
lowi dr n. med. Włodzimierz 
Budzyński, dyrektor jarociń­
skiego szpitala ds. medycz­
nych, poszkodowany był przy­
tomny, ale doznał rozległych 
obrażeń. - Zostały zaopatrzone 
rany i liczne złamania - mówił 

w sierpniu lekarz. 
Niestety dotarły do nas 

smutne informacje. - Mężczy­
zna zmarł w sobotę ( 7 paździer­
nika - przyp. red.) w jarociń­
skim szpitalu - poinformowała 
asp. sztab. Agnieszka Zawor­
ska, oficer prasowy KPP w Ja­
rocinie. 

branego materiału dowodowego 
policjanci ustalili, że mężczy­
zna skoczył z wiaduktu - dodaje 
funkcjonariuszka. 

prowadzonego postępowania 
ustalono, że mężczyzna choru­
je na padaczkę. W dniu 22.08. 
2023 miał atak padaczki i aby 
nie upaść na ulicę, to przesko­
czył przez barierki. Nie miał on 
zamiaru popełnić samobójstwa. 
Z dokonanych ustaleń wynika, że 
nikt nie namawiał i nie udzielał 
mu pomocy w targnięciu się na 
własne życie" - napisano. 

Czy udało się ustalić, czy 
mężczyzna spadł z wiaduktu, 
czy skoczył? - Na podstawie ze-

Z redakcją skontaktowa­
ła się rodzina nieżyjącego 
mężczyzny, która dostarczy­
ła postanowienie o odmowie 
wszczęcia śledztwa zatwier­
dzone przez Prokuraturę Re­
jonową w Jarocinie. W uza­
sadnieniu czytamy: ,, W trakcie (era) 

NIE POZWOLIŁ ODJECHAĆ 
PIJANEMU KIEROWCY 

ZD CYDOWAN R KCJA Ml SZ• 
KAŃCA POMOGŁA Z TRZYMAĆ 
PO NI TRZ ŹWEG 
UC GOWE 

Widząc, że kierowca forda Jest 
pijany, obserwujący go mężczyzna 
zabrał mu kluczyki i poczekał do 
przyjazdu funkcjonariuszy. 

Nietrzeźwi kierowcy stanowią 
śmiertelne zagrożenie dla wszyst­
kich uczestników ruchu drogowego. 
W poprzednią niedzielę dzięki reakcji 
postronnej osoby policji udało się za­
trzymać kolejnego z nich. Kilka minut 
przed godziną 17.00 oficer dyżurny 
jarocińskiej komendy poinformowany 
został o ujęciu nietrzeźwego kierowcy 
w Jarocinie na ul. Poznańskiej. 

- Gdy na miejsce dojechali policjanci, 
zastali tam mężczyznę, który uniemożliwił 
jazdę samochodem 64-latkowi z gminy 

Jarocin. W pobliżu znaleźli też niechlubne­
go bohatera tego zdarzenia - informuje 
asp. sztab. Agnieszka Zaworska, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie. 

Policjanci ustalili, że przypadkowe 
osoby, domyślając się, iż kierowca 
zaparkowanego w pobliżu jednego ze 
sklepów forda C-Max może być pod 
wpływem alkoholu, obserwowały go. 
- Gdy mężczyzna wsiadł do samochodu 
i próbował odjechać z parkingu, świadek, 
który zauważył bardzo niestabilny krok 
właściciela czterech kółek, natychmiast 
podszedł do forda i uniemożliwił kierowcy 
dalszqjazdę, wyjmujqc przy tym kluczyki 
ze stacyjki pojazdu - dodaje policjantka. 
Mundurowi przeprowadzili badanie 
stanu trzeźwości 64-latka. Wykazało 
ono, że mężczyzna przyjechał na zaku­
py, mając w swoim organizmie ponad 
2 promile alkoholu. Nieodpowiedzialny 
kierowca stracił prawo jazdy i stanie 
przed sądem. 

Zgodnie z prawem grozi mu za to 
kara do dwóch lat pozbawienia wolno­
ści. Ponadto za jazdę na „podwójnym 
gazie" sąd może orzec wobec niego 
także utratę uprawnień do kierowania 
na okres od 3 do 10 lat oraz wysokie 
świadczenie finansowe. 

(era) 

Przedsiębiorca 
z branży budowlanej 
miał oszukać kilku 
klientów 

O I 
u A lak ustalili 

jarocińscy śledczy, przedsiębiorca brał zaliczki 
na żaluzje, drzwi I bramy wraz z montażem. 
Prac nigdy nie wykonał, a pieniędzy nie zwrócił. 

Nasi funkcjonariusze przyjęli zawiadomie­
nie o oszustwie, w którym pokrzywdzony stra­
cił ponad 50 tys. zł. - Jak wynikało z informacji 
przekazanej przez pokrzywdzonego, u 41-letniego 
mieszkańca powiatu jarocińskiego, prowadzącego 
działalność gospodarczą zwiqzaną z wykończe­
niami budynków, zamówił żaluzje, drzwi i bramy 
wraz z montażem. Pomimo że na ten cel wpłacił 
zaliczkę, prace nie zostały wykonane - informuje 
asp. sztab. Agnieszka Zaworska, oficer prasowy 
KPP w Jarocinie. 

Szybko okazało się, że mieszkaniec powiatu 
poznańskiego nie był jedynym pokrzywdzonym 
przez tego przedsiębiorcę. Podobne zamówie­
nia na wykonanie okien, drzwi, rolet itp. wraz 
z montażem złożyły jeszcze cztery inne osoby. 
One również wpłaciły wysokie zaliczki - jednak 
usługi nie zostały przez zleceniobiorcę wykonane. 

- Przedsiębiorca nie zwrócił też zamawiającym 
pieniędzy, które mu wpłacili. tqczne straty, jakie 
ponieśli pokrzywdzeni, wyniosły blisko 350 tys. zł 
- dodaje policjantka. 

Jarocińscy kryminalni przedstawili mężczyź­
nie zarzut popełnienia przestępstwa oszustwa na 
szkodę pięciu osób. Grozi mu za to kara nawet 
8 lat pozbawienia wolności. W czasie prowadzo­
nego śledztwa policjanci dokonali zajęcia mienia 
o wartości 100 tys. zł na poczet przyszłej kary. 

(era) 
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Oddział dziecięcy mógł 
się przenieść do nowych po­
mieszczeń dzięki modernizacji 
i rozbudowie, które przepro­
wadzono w jarocińskim szpi­
talu. Wcześniej był tam oddział 
wewnętrzny. 

W oficjalnym otwarciu 
uczestniczyli między innymi 
pracownicy oddziału dziecię­
cego z jego kierownikiem - lek NOWY ODDZIAł. DZIEClfiCY 3AROCIŃSICIEGO 
WładysławemKobielskim,pre- SZPITALA ZOSTAL OFIC3ALNIE OTWARTY. 
zes szpitala - Henryk Szym-
czak i dyrektor medyczny - dr 3est kolorowo, przestronnie i nowocześnie. 
n. med. Włodzimierz Budzyń­
ski, władze powiatu ze staro­
stą Lidią Czechak oraz lekarze 
pediatrzy z przychodni powiatu 
jarocińskiego. - Projekt przebu­
dowy szpitala powstał trochę nie­
typowo. Został opracowany kilka 
lat temu. Kiedy okazało się, że jest 
szansa na uzyskanie dofinanso­
wania, trzeba było go zmodyfi­
kować - mówił do zebranych na 
uroczystości prezes - Henryk 
Szymczak - Wtedy poprosiłem 
personel oddziału dziecięcego, 
żeby włączył się w ten proces. ~ 
Pielęgniarki z panią oddziała- -~ 
wą Marią Walczak oraz lekarze ~ 
przedstawili swoje oczekiwania ~ 
oraz wymagania, a pani architekt u.. 

przeniosła je na projekt. Mam nansowo i rzeczowo inwesty- jący rządowy program Polski 
nadzieję, że to, co powstało,jest cję. Byli wśród nich między Lad.Szczególne podziękowania 
spełnieniem ich marzeń. innymi: samorząd powiatu HenrykSzymczakskierowałdo 

Prezes szpitala wspomniał jarocińskiego i Bank Gospo- właściciela sklepu Borys, który 
też o tych, którzy wsparli fi- darstwa Krajowego, obsługu- ufundowałwyposażeniepoko-

ju zabaw dla nowego oddziału 
dziecięcego. 

Wyrazy wdzięczności zło­
żył także ordynator pediatrii 
lek Władysław Kobielski, który 
podkreślił, że to historyczna 
chwila dla szpitala. Zapewnił 
też, że oddział będzie się cały 
czas rozwijał. - Cieszę się, że 
mamy młodych lekarzy pedia­
trów. Dołączyła do nich w ostat­
nim czasie dr n. med. Małgorzata 
Wilk, specjalista endokrynologii 
i diabetologii dziecięcej oraz pe­
diatrii, która będzie nas wspie­
rać - poinformował ordyna­
tor. - Bo sprzęt i wyposażenie 
są ważne, ale najważniejsi są 
ludzie. Mamy świetny, wykształ­
cony zespół i jesteśmy spokojni, 
że te mury nie zostaną puste, 
a zapełnią je kolejne pokolenia 
specjalistów - zaznaczył ordy­
nator. 

Nowy oddział dziecięcy 
znajduje się teraz w wyremon­
towanej części po oddziale we­
wnętrznym oraz dawnej izbie 

przyjęć . Nowa pediatria ma 
15 łóżek i punkt przyjęć z 1 łóż­
kiem izolacyjnym, a sale są 
w większości jednoosobowe 
z łazienkami. 

Wygospodarowano rów­
nież specjalne pomieszcze­
nie socjalne dla rodziców. Dla 
nich też zostały przygotowa­
ne warunki godnego pobytu 
ze swoimi dziećmi w salach. 
Z kolei dla małych pacjentów 
przygotowano pokój zabaw, 
w pomieszczeniach nie brakuje 
też kolorowych rysunków na 
ścianach i zabawek. 

Część nowego wyposażenia 
oddziału dziecięcego została 
dofinansowana z rządowego 
programu Polski Ład . Dzię ­
ki temu zakupiono: inkubator 
z funkcją foto, 2 aparaty USG, 
holtery, kardiomonitory i łóżka 
dla małych pacjentów. 

Uczestnicy uroczystości 
otwarcia mieli okazję zwiedzić 
nowe pomieszczenia jarociń­
skiej pediatrii. (red., ann) 

--------------- - -

GRUPA SPEED 
ZATRZYMAŁA DWOJE 
PIRATÓW 
26·LATKA Z GMINY KOTLIN ścią 120 km/h - informuje asp. 
W OBSZARZE ZABUDO· sztab.Agnieszka Zaworska, ofi­
WANYM lECHAt.A SKODĄ cer prasowy KPP w Jarocinie. 
Z PRĘDKOŚCIĄ 120 KM/H. Pomiar został przeprowa­
Z kolei mieszkaniec gminy dzony w obszarze zabudowa­
Żerków chevroletem roz- nym, gdzie dopuszczalna pręd­
pędził się do 105 km/h. Pi· kość z jaką mogą poruszać się 
raci wpadli w Sławoszewie wpojazdywynosi 50 km/h. Tym 
podczas działań policyjnej samym 26-letnia mieszkanka 
grupy Speed. gminy Kotlin przekroczyła ją 

10 października na tere- o 70 km/h. Kierująca zosta­
nie powiatu jarocińskiego ła ukarana mandatem w wy­
działania prowadziła poli- sokości 2000 zł i 14 punktami 
cyjna grupa Speed. Funkcjo- karnymi. Piratka straciła prawo 
nariusze ujawnili aż 71 wy- jazdy. 
kroczeń popełnionych przez W tej samej miejscowości 
kierujących samochodami. został zatrzymany kolejny pi­
w dwóch przypadkach kie- rat. W tym przypadku miernik 
rowcom, za przekroczenie prędkości wykazał, że kierowca 
prędkości w obszarze zabu- chevroleta pędzi z prędkością 
dowanym, zatrzymano prawa 10 5 km/h. Kontroli dokonano 
jazdy. Dwoje piratów wpadło również w obszarze zabudo­
w Sławoszewie. wanym. Kierującym okazał się 

- Policjanci zauważyli oso- 4 7- letni mieszkaniec gminy 
bową skodę, której kierowca je- Żerków. Policjanci zatrzymali 
chałw ich kierunku z nadmierną mu uprawnienia do kierowa­
prędkością. Przyrząd do pomia- nia. Za popełnione wykrocze­
ru prędkości, który funkcjona- . nie mężczyzna został ukarany 
riusze wymierzyli w kierunku mandatem wwysokości 1500 zł 
pędzącego samochodu wykazał, i 13 punktami karnymi. 
że pojazd porusza się z prędko- (era) 

Koalicja . 
Obywatelska 

Bardzo dziękuję za oddane 
na mnie glosy. 
Wygrała lepsza i bardziej 
szczęśliwa Polska, za co 
jestem Wam wszystkim 
ogromnie wdzięczny. 

:])o.,.,'<). Jrw'1 

www.dariµszrozum.pl 
• - ,.. "';'1' - ~ ~ 
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fti;f-%31:• 
Rowerem 
przyjeżdżał kraść 

kawę do marketu 
Pod koniec sierpnia kierownik 

jednego z marketów znajdujących 
się w Jarocinie złożył zawiadomie­
nie o kradzieży różnych gatunków 
kawy oraz słodyczy o łącznej war­
tości ponad 1500 zł. - Nieznany 
mężczyzna wchodził do marketu, 
towar z półki wkładał do wcześniej 
przygotowanej torby, a następnie 
opuszczał sklep w taki sposób, że 
omijał linię kas - mówi asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer praso­
wy KPP w Jarocinie. 

POSTARAt.l SIĘ I BĘDZIE 
INTEGRACYJNY PLAC ZABAW 

Złodzieja zarejestrowały kamery 
sklepowego monitoringu, dzięki 
czemu policjanci wiedzieli nie tyl­
ko jak sprawca wygląda, ale także 
czym się porusza. - Mężczyzna przy­
jeżdżał do sklepu rowerem, a po 
wyjściu z niego zawsze odjeżdżał 
w tym samym kierunku. Ustalono 
też, że kradzieży dokonywał przez 
kilka dni i zawsze z półek zabierał 
ten sam asortyment - opisuje po­
licjantka. 

PRZV UL. SZUBIANKI W JA• 
ROCINIE POWSTANIE INTE• 
GRACYJNY PLAC ZAB W. 
GMINA pozyskała dofinan­
sowanie na budowę. Wia­
domo Jui nawet, od kiedy 
dzieci będą mogły z niego 
korzystać. 

Jakiś czas temu jarociński 
magistrat podał do wiadomo­
ści, że przy ul. Szubianki, na 
obrzeżach Lasku Szubianki po­
wstanie integracyjny plac za- l 
baw, czyli taki, który jest przy- ]­
stosowany do potrzeb dzieci [ 
z niepełnosprawnościami. :& 
O utworżenie takiego miejsca ~ 
wnioskowała między innymi & 

baw. Przy okazji określili, ja­
kich elementów wyposażenia 
oczekują. 

Już wtedy zapowiedziano, 
że gmina planuje złożyć wnio­
sek do ogłoszonego przez Pań­
stwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepemosprawnych pro­
gramu „Dostępna przestrzeń 
publiczna" o dofinansowanie 
budowy integracyjnego placu 
zabawwJarocinie. Tak się stało 
i jarociński samorząd pozyskał 
w ten sposób dotację w wyso­
kości 550 tys. zł. 

Policjanci wytypowali podejrza­
nego. Okazał się nim 34-letni miesz­
kaniec Jarocina. Rzadko przebywał 
w miejscu swojego zamieszkania, 
ale ostatecznie udało się go zatrzy­
mać i przedstawić zarzuty kradzieży 
dokonanych w tzw. czynie ciągłym. 
Grozi mu za to 5 lat pozbawienia 
wolności. 

34-latek przyznał się do popeł­
nienia przestępstwa. Tłumaczył, 
że skradziony towar sprzedawał, 
by w ten sposób zarobić na swoje 
utrzymanie. 

opozycja w Radzie Miejskiej Ja- oraz aktywny wypoczynek dla 
rocina. Okazuje się, że starania wszystkich dzieci bez względu 
wszystkich zainteresowanych na poziom rozwoju fizycznego 
osób przyniosły pozytywne czy intelektualnego" - można 
efekty. było przeczytać w komunikacie 

Zapowiadając budowę tego urzędu miejskiego. 
wyjątkowego miejsca zabaw Zorganizowane zostało na­
dla najmłodszych, zadekla- wetspotkaniezzainteresowa­
rowano: ,, Obiekt ma być miej- nymi osobami, którymi byli nie 
scem dostarczającym radość tylko rodzice i opiekunowie 

dzieci z niepełnosprawno­
ściami oraz dzieci zdrowych, 
ale także nauczyciele i sami 
przyszli użytkownicy integra­
cyjnego placu zabaw - czyli 
maluchy. Uczestnicy omówili 
wówczas potrzeby dzieci z nie­
pemosprawnościamii wskazali 
bariery przy korzystaniu przez 
nie z istniejących placów za-

Jeszcze w tym roku pla­
nuje się ogłoszenie przetargu 
na wykonanie tego wyjątko­
wego miejsca zabaw dla naj­
młodszych. Z kolei oddanie do 
użytku przewidziane jest na 
1 czerwca 2024 r. 

Budowa będzie kosztowała 
prawie 800 tys. zł, brakujące 
blisko 250 tys. zł będzie pocho­
dziło z budżetu gminy Jarocin. 

(red., ann) 

(era) 

Na uroczystości, która odbywała się 
pod honorowym patronatem Polskie­
go Związku Kolarskiego, obecny był 
Leszek Sibilski - inicjator ogłoszenia 
3 czerwca światowym Dniem Roweru. 
To on również zaproponował nadanie 
szkole takiego imienia. Przed bardzo 
wielu laty obecny profesor socjologii na 
jednym z amerykańskich uniwersyte­
tów był pracownikiem tej podstawówki 
jako nauczyciel wychowania fizyczne­
go. Propozycja znalazła poparciem.in. 
wiceburmistrza, Bartosza Walczaka, 
który jest mieszkańcem tej miejscowo­
ści i absolwentem tej szkoły. Uchwałę 
w sprawie nadania imienia szkole Rada 
Miejska w Jarocinie podjęła 22 wrze­
śnia. Leszek Sibilski wręczył specjalne 
podziękowania dla osób zasłużonych 
w propagowanie rowerów. Otrzymali ·i 
je m.in. radny i działacz społeczny - j 
Tadeusz Kuberka, prezes stowarzy- m 

~ szenia działającego na rzecz rozwoju ~ 
infrastruktury rowerowej - Andrzej 
Siliński, emerytowany dyrektor szkoły 
wWitaszycach- Ryszard Jacek, wice­
burmistrz - Bartosz Walczak, kolarski 
mistrz Polski - Maciej Paterski, były 
kolarz i sponsor - Mieczysław Mi­
kołajczak oraz aktywista - Zygmunt 
Malina. 

W trakcie uroczystości oprócz no­
wego sztandaru burmistrz Adam Paw­
licki wręczył dyrektorowi Jarosławowi 
Lukasiewiczowi symboliczny czek na 
10 tys. zł na zakup wyposażenia dla 
placówki. - Szkoła podstawowa imie-

Szkoła ma światowego patrona 
SZKOt.A PODSTAWOWA W WITASZVCACH MA NOWEGO PATRONA. ZO• 
STAŁ NIM NIE OGÓLNOPOLSKI czy lokalny bohater lub znany twórca, ale 
światowy Dzień Roweru, obchodzony 3 czerwca. Uroczystość nadania 
imienia i wręczenia sztanda!u odbyła się w poprzedni piątek. 

nia Światowego Dnia Roweru to brzmi 
dumnie i światowo - powiedział Adam 
Pawlicki. 

Nowy sztandar, który dyrektor 
szkoły przekazał pocztowi, został po­
święcony przez księdza proboszcza 
Piotra Nowaka. Po tej części uroczysto­
ści przedstawiciele poszczególnych klas 
złożyli na niego uroczyste ślubowanie. 

Lucjusz Wasielewski, prezes Wiel­
kopolskiego Związku Kolarskiego 
i członek zarządu głównego PZKol za­
powiedział utworzenie w Witaszycach 

szkółki kolarskiej. Wiceburmistrz Wal­
czak mówił o wdrożeniu od przyszłego 
roku programu edukacyjnego poświę­
conego zasadom bezpiecznej jazdy na 
rowerze, który ma być realizowany 
w całej gminie i to nie tylko z myślą 
o najmłodszych. Z kolei Andrzej Siliński 
zadeklarował, że prowadzone przez 
niego stowarzyszenie obejmie patro­
natem społeczność szkolną i będzie ją 
wspierać we wszelkich działaniach. 

Wczęściartystycznejzaprezento­
wały się jako pierwsze przedszkolaki. 

Była również piosenka w wykon~niu 
uczniów klas pierwszych. C1 mali ar­
tyści po swoim występie otrzyma­
li prezenty - białe kaski rowerowe. 
Zaprezentowała się również szkolna 
grupa wokalna. Niespodzianką był po­
kaz akrobatyki w wykonaniu Jonasza 
Pakulskiego, absolwenta Szkoły Pod­
stawowej w Witaszycach, który trenuje 
już od 15 lat. 

Przy okazji uroczystości wręczone 
zostały nagrody za najlepsze prace 
plastyczne i fotografie o tematyce ro­
werowej. Trzech zwycięzców otrzymało 
vouchery o wartości 2 tys. zł na zakup 
rowerów. Z kolei dyrektor Jarosław 
Lukasiewicz wraz z podziękowaniami 
dla osób najbardziej zasłużonych dla 
podstawówki wręczył okolicznościowe 
flagi z nazwą szkoły. Do niego też usta­
wiła się długa kolejka osób chcących 
złożyć życzenia i pogratulować nowego 
patrona i sztandaru. Wśród delega­
cji byli przedstawiciele szkół z terenu 
gminy Jarocin oraz instytucji kultu­
ry. Agnieszka Borkiewicz, dyrektorka 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Jarocin podkreśliła, że jest również 
absolwentką tej placówki. Prezentem 
dla dyrekcji szkoły były m.in. ręcznie 
malowane dzwonki rowerowe autor­
stwa Moniki Kuli. 

Na zakończenie odsłonięta została 
tablica pamiątkowa przy wejściu do 
szkoły oraz mural poświęcony Świa­
towemu Dniowi Roweru, namalowany 
na jednej ze szkolnych ścian. 11sJ 



Mamy wyniki wyborów parlamentarnych 2023. Na Ziemi 3arocińskiej · podobnie jak w kraju · wygrywa PiS. 
3aki będzie ostateczny wynik glosowania i lcło będzie rządził w _Polsce, tego dowiemy się za jakiś czas. 
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Znamy wyniki tegorocz­
nych wyborów parlamentar­
nych na Ziemi Jarocińskiej. Wy­
nika z nich, że zdecydowaną 
przewagę na naszym terenie 
ma Prawo i Sprawiedliwość, 
później Koalicja Obywatelska 
i Trzecia Droga, czyli Polska 
2050 Szymona Hołowni i PSL. 

nad pozostałymi ugrupowa­
niami jest znacznie większa 
niżwkrajuiwynosi39,05%dla 
PiS-u oraz 25,03% dla ugru­
powania z drugim wynikiem, 
czyli KO (Koalicja Obywatelska 
- PO, Nowoczesna, Inicjatywa 
Polska, Zieloni). 

okręgu wyborczego zasiądzie 
w ławach poselskich czy se­
nackich. 

W okręgu wyborczym ka­
lisko-leszczyńskim nr 36, do 
którego należy powiat jarociń­
ski, jest 12 posłów i 1 senator. 
z kolei gmina Nowe Miasto nad 
Wartą wchodzi w skład okrę­
gu konińskiego nr 37, który 
dysponuje 9 mandatami po­
selskimi i 1 senatorskim. 

w Sejmie ma starosta jarociński 
Lidia Czechak, która kandydo­
wała z pozycji 7. listy Prawa 
i Sprawiedliwości. Czy dobry 
wynik PiS-u w naszych gmi -
nach wystarczy, żeby ubiega­
nie się o mandat Lidii Czechak 
zamieniło się w posłowanie, 
wszystko okaże się po ogło­
szeniu ostatecznych wyników 
wyborów. 

Wojtyła z KW Prawo i Spra­
wiedliwość, którego cząstkowy 
wynik to 39,31%, oraz Andrzej 
Pęcherz z KKW Koalicja Oby­
watelska z 38,13%. 

CZV STAROSTA LIDIA 
CZECH~K MA SZANSĘ 
ZOSTAC POSŁEM? 

Przewaga PiS-u wwyborach 
do Sejmu na naszym terenie 

Co ciekawe - z nieoficjal­
nych jeszcze danych wynika 
- że na terenie gminy J aro­
cin najwięcej głosów uzyskały 
ugrupowania opozycyjne. 

Niewiadomą jest jeszcze to, 
który z kandydatów z naszego 

Wydaje się, że największe 
szanse-- jeżeli chodzi o miesz­
kańców powiatu - na miejsce 

Z kolei na mandat senator­
ski w okręgu nr 96, w którym 
jest między innymi powiat ja­
rociński, mogą liczyć Andrzej 

Natomiast w okręgu nr 92, 
gdzie jest między innymi gmi­
na Nowe Miasto, według cząst­
kowych wyników na wejście 
do Senatu największe szan­
se ma Grzegorz Fedorowicz 
- KKW Trzecia Droga z wyni­
kiem 42,27% oraz Krzysztof 
Ostrowski z KW Prawo i Spra­
wiedliwość - 38,29%. 

;:::nv1 '-' 

JAK NASI KANDYDACI KOMENTUJĄ REZULTATY Ct.OSOWANIA W WYBORACH PARLAMENTARNYCH? 

Zwróciliśmy się do niektórych z nich o wyrażenie swojej opinii. 

Urszula Wyremblewska-Korzyniewska • kandydatka Lidia Czechak, kandydatka Prawa i Sprawiedliwości 
Koalicji Obywatelskiej, nauczycielka z Jarocina Bardzo się cieszę, że trzecie wybory parlamentarne z rzędu wygrywa Prawo i Sprawiedliwość I to przy historycznej 
Te wybory były dla mnie szczególnie ważne. Pierwszy frekwencji, zarówno te na szczeblu krajowym,jak I w naszym powiecie. Czekamy na oficjalne wyniki PKW! Ale już 
raz startowałam do Sejmu. Mój syn po raz pierwszy mógł. dzisiaj dziękuję za kaidy oddany głos na mnie. Pracujemy dalej. 
głosować i zrobił to razem ze mną. Moim marzeniem 
było przebudzenie społeczności lokalnej, aby uwierzyli 
w siłę swojego głosu i tak się stało. ( ... ) Uczestniczyliśmy 
w wielkim wydarzeniu historycznym. ( ... ) Pokazaliśmy 
wspólnie jak wielką wartość ma dla nas demokracja, 
praworządność, a przede wszystkim nasz kraj. Wszystkim 
z całego serca dziękuję za takle ruszenie do lokali wy­
borczych, a tym, którzy oddali na mnie głos, dziękuję za 
wiarę w Ulę z Jarocina.( ... ) Oddanie tak wielu głosów na 
ugrupowania demokratyczne wskazuje jednoznacznie, 
że Polacy pragną zmian. Ilość młodych ludzi ustawiają­
cych się w kolejkach przed komisjami wyborczymi, daje 
ogromną nadzieję na przyszłość. ( ... ) 

Dorota Wieczorek, kandydatka Nowej Lewicy, właści­
cielka salonu kosmetycznego w Jarocinie 
To dopiero czubek góry lodowej, z którą musimy się 
zmierzyć, ale my sobie z nią poradzimy. Rekordowa 
frekwencja mówi nam że chcemy natychmiastowych 
zmian i te zmiany właśnie nadchodzą. Cieszę się ogrom­
nie ze Lewica równieź będzie tworzyć ten rząd, że mogę 
być częścią tej historii, jak my wszyscy. To nasz wspólny 
sukces, nasza wspólna droga, nasz wspólny cel, żebyśmy 
żyli w wolnej Polsce· Polsce, która dba o nas wszystkich, 
bez podziałów. 

Dawid śmigielski, kandydat Nowej Lewicy, przedsię­
biorca z Witaszyc 
Dziękuję wszystkim, którzy wczoraj zaufali nam, jako 
Lewicy i oddali na nas swoje głosy. Dziękuję tym, którzy 
wzięli udział w wczorajszy głosowaniu, frekwencja 72%, 
to prawdziwe święto demokracji. Tak duźa frekwencja 
świadczy o chęci zmian w wśród ludzi. Wszystko wskazuje, 
iż mimo gorszego wyniku niż 4 lata temu, Lewica będzie 
Jednym z członków rządu. To daje gwarancję przywrócenia 
praworządności, porządku konstytucyjnego, świeckiego 
państwa i rozliczanie poprzedniej władzy. 
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WYNIKI Gt.OSOWANIA DO SElMU PODZIA.Z. MANDATÓW W SEJMIE 

J6,6% 

13,5% 

DROGA· 57 

LEWICA· 30 

Mnieszość 
Ni mi ck 

8,6% 
FREK\NENCJA 

W SKALI KAAlU 
WYNIOKA 

ww,e 
72,92%* 

Prawo Koalicja 
i Sprawiedliwość Obywatelska Po Trzecia Droga 

Nowa Lewica 

_N lpl Zieloni 
Konfederacja 
Wolność 

i Niepodległość 

I 

• frekwencja ogólnopolska 
PKW na podstawie wyników 

z 56-13% obwodów 

WYNIKI REFERENDUM OG LNOKRAJOWEGO 
POLSKA• . POWIAT„ 

WtJiWIIDI-
,: Czy popierasz ~prze~aż majątku państwo"':ego p~dmiotom ~agraniczny~, prowadzącą j 3 39% 1 96 61% \ 7 37% j 92,63% 
do utraty kontroli Polek I Polaków nad strategicznym, sektorami gospodarki? J • l • i • ( 

·-;=-~;-;~;i·;;~~~-~~~-~i~·~-i~~.i~-:;~~~-·~;~-~~i~~~-~:·:-~;~-~-;~;~~~~i~-;~d~~~;~;;;--·--1-----~-~-~~-----1-·-~~-~~~-·-1·---~--~~:--·-1-·-~~-~~~----
do 67 lat wieku emerytalnego dla kobiet I męzczyzn? ; ' ; ' ; ' 1 ' ............................................................................................................................................................................................................................................................................... 
3: Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką l l l 1 l 3,86% i 96,14% l 3,49% J 96,61% 
Białorusi? , , , , 

~~~ł~t;.tttąi:!~t~t~~ik~~~=;a;;;~;;; i :~= i ~:: l ~:= r=.~= 

FREKWENCJA 
W POLSCE 

6 %* 
•wyniki cząstkowe PKW z 52,58% okręgów wyborczych 

FREKWENCJA W POWIECIE 
JAROCIŃSKIM 

••na podstawie danych częściowych 
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· WYNIKI Gt.OSOWANIA 
W POWIECIE JAROCIŃSKIM 

39,05 

~ 
PS 

FREKWENCJA 

71,01% 
Liczba uprawnionych: 59.775 

Liczba wydanych kart: 42.447 

25,03% 

15,64% 

7,91% 

D#ł!tt4Hl 

PiS 
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PARLAMENT JAROCINIAN 
czyli jak wyglądałby podział mandatów w Sejmie, gdyby głosowali 

tylko mieszkańcy powiatu jarocińskiego 

e••• • ••••••• KOALICJA 
• • • e•• • • • • • • • • • •• • e • OBYWATELSKA 
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35,34% 

30,81% 

15,54% • 

WYNIKI WYBORÓW W GMINIE ŻERKÓW 
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Pi S 

Q i=... 
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50,12% 

17,33% 

16,03% 

WYNIKI WYBORÓW W GMINIE lARAC%EWO 

~ 
Pi S 

Q ~ 

49,5% 

' ... , 17,51% 

15,76% 

6,15% Frekwencja: 70,24% Frekwencja: 71,09% Frekwencja: 72,58% 

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 

WYNIKI WY RÓW W GMINIE KOTLIN WYNIKI WY RÓW W GMINIE NOWE MIASTO SZACUNKOWE WYNIKI GŁOSOWANIA 

~ 
P) S 

Q ei::=- . 19,77% 

15,75% 

7,83% 

45,94% 

Frekwencja: &9,97% 

~ 
Pi S 

Q i==- 22,73% 

16,59% 

~ 9,18% 

39,83% 

Frekwencja: 70,21% 

NA POSZCZEGÓLNYCH KANDYDATÓW DO SEJMU 
ią •( u r S6 (rll. ,. , JWI, t I MO! 11 i) 

• Urszula Wyremblewska-Korzyniewska - KKW Koalicja 
Obywatelska - 1.20% 
• Dorota Wieczorek - KW Nowa Lewica - 2,05% 
• Lidia Czechak • KW Prawo i Sprawiedliwość - 2,52% 
• Dawid Śmigielski • KW Nowa Lewica - 2,21% 
• Paweł Goździaszek - KW Prawo i Sprawiedliwość -
0,12% 
• Karol Wardeński - KKW Koalicja Obywatelska - 0,11% 
a Andrzej Kubiak - KKW Trzecia Droga (Polska 2050 
Szymona Hołowni, PSL) - 2,02% 
a Agnieszka Rybacka KKW Trzecia Droga (Polska 2050 
Szymona Hołowni, PSL) - 1,58% 

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

SZACUNKOWE WYNIKI GŁOSOWANIA NA POSZCZEGÓLNYCH KANDYDATÓW DO SENATU 
Okn~gwyJOr, .. zy1 9olm,in P.)W titrc .. :,, f<t} r •HU r •:11~0. f , nŁ>wcr1c.;vrJ;o nwd,n+1) 

Andrzej Wojtyła - KWW Prawo i Sprawiedliwość - 39,31% Dawid Borowiak - .W.W Niezależny Kandydat Dawid Borowiak-5,60% 
Janusz Pęcherz - K.W. Koalicja Obywatelska - 38,13% Kazimierz Jankowski - .W. Normalny Kraj - 1,18% 
Stefan Ratajczyk - KW Konfederacja Wolność i Niepodległość - 7,10% Marcin Sapiński - KWW Wielkopolska Inicjatywa Senacka - 1,88% 
Urszula Janczar - KW Bezpartyjni Samorządowcy - 6,80% 

Okręg wyborczy nr 'l , , , , 011na Nowe M,asto) 
(dane z 89 na 358 (24 >1 ; t, -"Odów głosowania) 
Grzegorz Fedorowicz - K>NW Trzecia Droga - 42,21% 
Krzysztof Ostrowski - KWW Prawo i Sprawiedliwość - 39,01% 
Michał Jurga - .W.W Konfederacja -11,24% 
Mirosław Piasecki - KWW M. Piaseckiego Kandydata na Senatora RP - 4,46% 
Dawid Przybylski - .W.W RDiP - 3,07% 



LWENTÓWSZKO• 
t.Y ŻOW I TOPNIA Zespo• 
łu Szkół Ponadpodstawowych nr 
2 w Jarocinie uzyskało tytuł cze­
ladnika w swoim zawodzie. 

Dokładnie 129 absolwentów zdało 
egzamin czeladniczy. Wręczenie dy­
plomów odbyło się w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie. 
W uroczystości wzięli udział rzemieśl­
nicy, u których młodzież odbywała 
praktyczną naukę zawodu, a także 
rodzice absolwentów. 

Pasowania na czeladnika - przez 
przyłożenie szabli do ramienia - do­
konał Jacek Dutkiewicz, starszy Ce­
chu Rzemiosł Różnych w Jarocinie. 
- Liczba godzin kształcenia praktycz­
nego znacząco przewyższa liczbę godzin 
kształcenia praktycznego na przykład 
w technikum. Zajęcia praktyczne reali­
zowane bezpośrednio u pracodawców & 

Dodatkowe formy dokształcania 
dostępne są w Jarocińskim Centrum 
Edukacji i Kariery, które powstało przy 
Cechu Rzemiosł Różnych. - Budowa 
obiektu jest na ukończeniu. Będą się tam 
odbywały kursy kwalifikacyjne, między 
innymi kurs spawacza, operatora wózka 
widłowego, operatora koparki, prawa 
jazdy kat. C, kat. CE, kat.Di wiele innych 
- wyjaśnił Jacek Dutkiewicz. 

w naturalnym środowisku pracy spra- tycznych oraz teoretycznych w za­
wiły, że dobrze nauczyliście się zawodu wodzie rzemieślniczym. Aby go uzy­
i możecie z czystym sumieniem podjąć skać, trzeba zdać egzamin czeladniczy. 
pracę lub nawet otworzyć własną dzia- Świadectwo czeladnicze umożliwia 
łalność bezpośrednio po ukończeniu absolwentowi zatrudnienie nasta­
edukacji - stwierdził Jacek Dutkiewicz. nowisku wymagającym kwalifikacji 
Jego zdaniem „ ukończenie tego typu zawodowych na tak zwanym pierw­
kształcenia daje konkretny i poszu- szym poziomie. 

granicami kraju. Tytuł mistrza w za­
~odzie uprawnia do szkolenia uczniów. 
Zyczymy wam, abyście w przyszłości 
zdobyli również kolejny szczebel zawo­
dowy, jakim jest tytuł mistrza - dodał 
starszy cechu. 

Od września w Jarocinie działa 
szkoła branżowa drugiego stopnia, 
która kształci w takich zawodach, 
jak: technik elektryk, technik fryzjer, 
technik handlowiec, technik mecha­
nik, technik robót wykończeniowych 
w budownictwie, technik technologii 
żywności, technik żywienia i usług 
gastronomicznych oraz technik po­
jazdów samochodowych. 

Zachęcał też do zaglądania na stro­
nę internetową www.jacekjarocin. 
edu.pl. - Raz na kwartał są ogłaszane 
kursy, można poszerzyć wiedzę, zdobyć 
nowe kwalifikacje i umiejętności. Byście 
byli bardziej uniwersalni na rynku pracy 
byście mogli zdobyć lepszą pracę - dodał 
starszy Cechu Rzemiosł Różnych. 

(red., ann) 

kiwany zawód, pomaga szybciej się Czeladnik, a także mistrz to za­
usamodzielnić, łatwiej jest znaleźć chowane do obecnych czasów tytu­
zatrudnienie". ły zawodowe o randze państwowej, 

Czeladnik to jeden ze stopni kwali- nadawane przez Izby Rzemieślnicze, 
fikacji zawodowej stwierdzający opa- w wyniku przeprowadzonych egzami­
nowanie przez ucznia - młodociane- nów. - Zdobyte w ten sposób tytuły za­
go pracownika zatrudnionego w celu wodowe cenione są wśród polskich pra­
nauki zawodu, umiejętności prak- codawców, honorowane są także poza 

RACY 

Jarocińskie Centrum Edukacji i Kariery 
to jedno z zadań realizowanych pod 
wspólnym szyldem „Jarocin Miastem 
Jutra" w ramach programu Rozwój 
lokalny. Na realizację całego projektu 
gmina Jarocin pozyskała dofinansowa­
nie w wysokości ponad 3,5 mln euro 
z funduszy norweskich. 

Oferty pracy zgłoszone do PUP 
w Jarocinie od 9 do 13 października 

KIEROWCA C+E • OPERATOR WO· 
ZIDł.A, MONTER INSTALACJI SA• 
NITARNEJ - PUH Wer Kop Maciej 
Cieślak Jarocin 

od 29 września do 5 października 
/ od 6 do 12 października 

liczba bezrobotnych 
I 

zarejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

'TRZY GMINNE SPÓŁKI MAJĄ 
DWÓCH NOWYCH PREZESÓW 

Wszystkie oferty pracy dostępne 
są również na: 

www.psz.praca.gov.pl, 
www.jarocin.praca.gov.pl 

wyrejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

I 
w tym podjęli pracę 

PRZYJMĘ DO PRACY: 

· ELEKTRYKA 

JAROCIN - TEL. 600 362 916 

Firma Gotszlik sp. z o o. poszukuję kandydatów 
na stanowisko: 

ZAKRES OBOWIĄZKÓW: • Utrzymanie bieżącego ruchu maszyn i urządzeń 
• naprawy bieżące, przeglądy okresowo i remonty parku maszyn 

• analizowanie przyczyn awarii i wprowadzanie rozwiązań eliminujących 
przyczynę źródłową problemu • współpraca z serwisami zewnętrznymi 

Cv prosze składać w siedzibie firmy Glinki 27a 
lub mailowo: bluro@lgotszlik.pl 

został nim jarociński przedsiębiorca 
• Mariusz Sawarzyński, który zastąpił Macieja 
Zegara • on natomiast został nowym prezesem 
Innej gminnej spółki. 

~ Powierzenie stanowiska prezesa Jarocińskich Linii 
~ Autobusowych i Trans Pegaz - Mariuszowi Sawrzyń­
~ skiemu to tylko część zmian. Nikogo specjalnie już nie 

dziwi, że co jakiś czas następują roszady personalne na 
stanowiskach prezesów spółek należących do gminy 
Jarocin. Zwykle działo się to tuż po wyborach. Jednak 
w tej kadencji jest inaczej. Poprzednie przetasowania 
miały miejsce pod koniec ubiegłego roku. Wówczas 
nową szefową spółki Jarocin Sport została Katarzyna 
Dudziak. 

Teraz przyszedł czas na kolejne przesunięcia. Kata­
rzyna Dudziak z początkiem października wróciła do Cen­
trum Usług Wspólnych, gdzie przed objęciem stanowiska 
w Jarocin Sport była dyrektorem. Jej miejsce w sportowej 

UJ spółce zajął dotychczasowy prezes Jarocińskich Linii Au­
~ tobusowych i Trans Pegaz. - Przychodzą nowe wyzwania 
~ i trzeba podjąć rękawicę ~ skomentował zmianę Maciej 
8 Zegar, który prezesował spółce JLA przez 8 lat. 

Nowy prezes Jarocin Sport tuż po objęciu stanowiska 
wziął udział w konferencji prasowej dotyczącej meczu 
Polska - Niemcy (do lat 16) w Jarocinie. Tam też od­
niósł się do objętej funkcji. - Dzisiaj drugi dzień jestem 
tutaj w pracy i od razu taka fajna, mila uroczystość. (. .. ) 
Mamy nadzieję, że sprostamy temu zadaniu, będziemy 
pozytywnie odebrani i takie mecze już cyklicznie będą się 
odbywały w Jarocinie - stwierdził Maciej Zegar. 

Kto objął stery miejskiej komunikacji? Nazwisko do 
końca było skrzętnie ukrywane. Tylko w nieoficjalnych 

Jarocińskie Linie Autobusowe I Trans Pegaz mają 
nowego prezesa 

przekazach padało, że będzie to Mariusz Sawarzyński. 
Teraz oficjalnie potwierdził to wiceburmistrz - Robert 
Ziółkowski, który odpowiada w jarocińskim magi­
stracie między innymi za spółki komunalne. Mariusz 
Sawarzyński jest jarocińskim przedsiębiorcą. Nigdy nie 
kierował podmiotem należącym do samorządu. To jego 
debiut i to od razu w dwóch spółkach - Jarocińskich Linii 
Autobusowych i Trans Pegaz. - Mariusz Sawarzyński był 
w radzie nadzorczej Jarocińskiego Towarzystwa Budow­
nictwa Społecznego. Wiele lat prowadził własny biznes 
i myślę, że sobie spokojnie poradzi - uzasadnia wybór 
Robert Ziółkowski. Próbowaliśmy się skontaktować 
z nowym prezesem JLA i Trans Pegaz. W sekretariacie 
poinformowano nas jednak, że wszelkie pytania należy 
kierować drogą mailową. Tak też zrobiliśmy i czekamy 
na odpowiedź. 

Zmiany zostały wprowadzone w życie od ponie­
działk\J - 2 października. A wiceburmistrz Ziółkowski 
zastrzega, że „ na razie to wszystkie przetasowania na 
najważniejszych stanowiskach w gminnych spółkach". 

(red., ann) 



INFORMACJE 

WICEMARSZAŁEK PRZYWIÓZŁ 
PIENIĄDZE NA MODERNIZACJĘ 
ŚWIETLICY 
140.680 Zł. OTRZYMAŁA 
GMINA JAROCIN Z PROGRA· 
MU ROZWOJU OBSZARÓ 
WIEJSKICH na komplek• 
sową modernizację świe• 
tlicy wiejskiej w Radlinie. 
W środę w sali odbyło się 
oficjalne podpisanie umo• 
WY pomiędzy samorządem 
Jarocina a urzędem mar· 
szałkowskim. 

W środę do świetlicy wiej­
skiej w Radlinie zjechali eu­
roposeł Andrzej Grzyb, wi­
cemarszałek województwa 
wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski - radny sejmiku 
województwa wielkopolskie­
go, wiceburmistrz Jarocina 
Robert Ziółkowski i skarbnik 
gminy Agnieszka Stachowiak 
oraz Jan Grzesiek - radny sej ­
miku. 

Wszystko za sprawą pie­
niędzy, które gmina Jarocin 
otrzymała w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiej­
skich. Samorząd pozyskał 
140.680 zł na modernizację 
świetlicy wiejskiej w Radlinie 
- wymianę dachu oraz docie­
plenie budynku wraz z wy­
konaniem elewacji. Umowę 
parafowali: wiceburmistrz 
Robert Ziółkowski, skarbnik 
gminy Agnieszka Stachowiak 
i wicemarszałek Krzysztof 
Grabowski. 

- Bardzo się cieszę, że sa­
morząd wojewódzki przyznał tę 
dotację. Będziemy mogli ocieplić 
ten budynek i wykonać inne rze­
czy, które są dla tej lokalnej spo­
łeczności ważne. Bardzo dzię­
kuję - mówił wiceburmistrz 
Robert Ziółkowski. 

Wicemarszałek zaznaczył, 
że środki pozyskano za po­
średnictwem lokalnej grupy 

działania - Stowarzyszenie 
Lider Zielonej Wielkopolski. 
- Myślę, że ta modernizacja 
wpłynie na poprawę funkcjo­
nowania i Ochotniczej Stra­
ży Pożarnej, i Koła Gospodyń 
Wiejskich, i innych organizacji. 
Bardzo się cieszę i chciałem po­
gratulować, a też nie ukrywam, 
że należę do osób, która lubi te 
umowy podpisywać w terenie, 
tak to bym może w tym Radli­
nie nie był, a tak to ma okazję 
być i zobaczyć, na co te środki 
będą wydatkowane - mówił 
wicemarszałek województwa 
wielkopolskiego. 

Jednocześnie podziękował 
europosłowiAndrzejowi Grzy­
bowi, który wspiera samorząd 
województwa wielkopolskiego 
w dysponowaniu środków na 
lokalne grupy działania. Z ko­
lei radny sejmiku wojewódz­
twa Jan Grzesiek zauważył, 
że inwestycje w takie obiekty 
sprzyjają rozwojowi organi­
zacji społecznych i integracji 
mieszkańców. - Dla mnie jest 
to ogromna satysfakcja. Ko­
ledze europosłowi szczególnie 
możemy podziękować, bo dzię­
ki niemu te pieniądze „prze­
chodzą" do nas. Szkoda, że na 
dzień dzisiejszy polityka rządu 
uniemożliwia nam pozyskanie 
wielkich, naprawdę wielkich 
pieniędzy dotyczących właśnie 
odbudowy regionów w związ­
ku z pocovidowymi sytuacjami 
i myślę, że jeszcze jest szansa 
uzyskania tych pieniędzy. Wiele 
państw w ramach Unii Europej­
skiej te środki otrzymało i już 
zdążyło, że tak powiem, nieco 
odbudować swoją sytuację go­
spodarczo-społeczną - mówił 
Jan Grzesiek. 

(era) 

Nasza nauczycielka trzecia 
w Wielkopolsce 
Nauczycielka ze Szkoły Pod­
stawowej im. Adama Mickiewi­
cza w Żerkowie zajęła trzecie 
miejsce na etapie wojewódz· 
kim w Plebiscycie Nauczyciel 
Roku klas 0-111. 

Anna Kasprzak od 10 lat pra­
cuje w Szkole Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Żerkowie. 
W ostatnim czasie wygrała etap 
powiatowy i zajęła trzecie miejsce 
na etapie wojewódzkim w Plebi-

scycie Nauczyciel Roku klas o-III 
Głosu Wielkopolskiego. 

Jak sama przyznaje, nie wie, 
kto zgłosił ją do konkursu. Gdy 
dowiedziała się o nominacji, 
a następnie o swoim sukcesie, 
była bardzo zaskoczona. - Byłam 
i nadal jestem szczęśliwa. Poczułam 
się doceniona. Z całego serca bar­
dzo dziękuję osobie/osobom, które 
zgłosiły mnie do konkursu - mówi 
nauczycielka. ,ee1 

42 (1722) 17 października 2023 I GAZETA :JAROCIŃSKA 11 

Silna reprezentacja larocina na rowerowej 
konferencji liderów w Warszawie 
SILNA REPREZENTACJAJAROC RZEM ADAME 

TARO TĄ LI ECHA uczestniczyła w Warszawie w konferencji 
dotyczącej stworzenia narodowej strategii rowerowej. 

Konferencja 3rd Polish Bicyc­
le Summit odbywała się w Cen­
trum Olimpijskim. Głównym 
jej organizatorem był dziennik 
,,Rzeczpospolita". Blisko pół­
tora roku temu gazeta rozpo­
częła akcję społeczną „Rowe­
rem przez Polskę". ,,Przez ten 
czas wnikliwie analizowaliśmy, 
jak wygląda „rowerowa Polska" 
i czego potrzebuje, aby się rozwi­
jać. Rozmawialiśmy o tym mię­
dzy innymi podczas pierwszego 
i drugiego Polish Bicycle Summit" 

- napisali organizatorzy war­
szawskiej konferencji. ,,Rozpo­
częliśmy też dyskusję, czy Polska 
potrzebuje krajowej strategii ro­
werowej, która odbiła się szerokim 
echem i jest kontynuowana przez 
wiele środowisk - liderów zielonej 
transformacji i zrównoważonej 
mobilności. " 

Dlatego narodowa strategia 
rowerowa była tematem wiodą­
cym podczas ostatniej konferen­
cji. Do udziału w niej organizato­
rzy zaprosili „wszystkich liderów 

zmiany rowerowej w Polsce" . 
Oprócz burmistrza Jarocina Ada­
ma Pawlickiego i starosty Lidii 
Czechak, do Warszawy pojechali 
między innymi: wiceburmistrz 
Bartosz Walczak, radni miejskiej 
opozycji Tomasz Klauza i Jerzy 
Walczak, prezes Stowarzysze­
nia RoweLOVE Błażej Ciesiel­
ski, pasjonat kolarstwa i fotograf 
Szymon Gruchalski oraz Andrzej 
Siliński - prezes Drobudu. 

,,Zastanowimy się, w czym po­
maga narodowa strategia rowe­
rowa. Przyjrzymy się,jak wygląda 
jej wdrożenie w innych krajach 
w Europie i na świecie. Odpowie­
my również na pytanie, czy Polska, 
która nigdy nie miała strategii, ma 
szansę na jej powstanie i skuteczne 
wdrożenie" - zapowiadali orga­
nizatorzy przedsięwzięcia. 

Konferencji towarzyszyły 
dwie wystawy w Muzeum Sportu 

.s i Turystyki: ,,Cycling nature" 
~ - foyer Szymona Gruchalskiego 
2 z Jarocina oraz wystawa o histo­
} rii turystyki rowerowej w Polsce 
& ,,Dookoła na dwa koła,,. 
~ (red., ann) 

:•: KOTLOSPAW 

raz z początkiem 2024 r. wchodzi 
zakaz używania kotłów starego typu. 

Nie czekaj do końca roku! 

Wymień swój kocioł już teraz 
i uniknij kar finansowych. 

Oferujemy pełne wsparcie 
i doradztwo. 
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ajwiększy projekt w historii 
Gminy Jarocin zakończony 
Proiekt „Gospodarka wodno-ściekow w Gminie Jarocin" - największe przedsięwzięcie 
inwestycyine w historii jarocińskiego samorządu zostało zakończone. W ciągu 6 lat 
w iego ramach zainwestowano ponad 300 milionów złotych w ochronę środowiska 
i lepszą iakość .życia mieszkańców. Dzięki nowoczesnym i ekologicznym 
rozwiązaniom dostarczana jest woda bardzo dobrej jakości, gospodarka 
iej zasobami jest prowadzona w sposób racjonalny, a z osadów ściekowych 
produkowane są nawozy oraz energia elektryczna i cieplna. 

Cielcza 

Jarocin 

,. 

Stefanów 

Dzięki technologii odwróconej osmozy 
mieszkańcom dostarczana jest 

woda dobrej jakości. 



r' 

OGŁOSZENIE 

To pionierska inwestycja - pierwsza tego typu 
w Polsce oraz jedna z czterech w Europie. 

Nowoczesna instalacja produkuje 
energię elektryczną i cieplną. 

Wytwarzane są tu nawozy mineralne: 
odzyskany fosfor - FOSFORAWIT 

oraz nawóz mineralny - MINERALWIT 
Energia elektryczna o mocy: 2080 MWh 

Energia cieplna o mocy: 2280 MWh 

I 
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Kanał o długości ponad 2 km został poddany 
renowacji. Było to możliwe bez konieczności 
zamknięcia ruchu samochodowego poprzez 

zastosowanie bezwykopowej metody. 
Zastosowanie żywic termoutwardzalnych, 

uszczelniających kanał, chroni grunt 
przed zanieczyszczeniem. 

Zbiorniki wód deszczowych, sieci wodociągowo-kanalizacyjne, 
chodniki, ciągi rowerowe,jezdnie i miejsca parkingowe powstały 

w śródmieściu Jarocina. Nową infrastrukturę ozdobiły 
nasadzone drzewa, krzewy i kwiaty liczone w setkach tysięcy. 

To wszystko sprawiło, że jarocińska starówka, poza tym, . 
że jest ekologiczna - jest jedną z najpiękniejszych w Wielkopolsce. 

Projekt „Gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Jarocin" 
dofinansowany został z funduszy Unii Europejskiej w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Kompleksowa przebudowa infrastruktury 
podziemnej objęła przebudowę 

I Fundusm 
Europejskie 
l~IIStodorwillio 

Z'IJ I 'JAROCIN 
li• 

() I ::s-- • Unia Europejska 
111,.,_.,. Fundu5Z Sp6Jno~d 

sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i deszczowej. 
Na 20 ha powstały nowe drogi, ścieżka rowerowa 

oraz miejsca parkingowe. 
Zasadzono ponad 300 drzew. 

13 
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WAŻNA BYŁA UMIEJĘTNOŚĆ 
DZIAŁANIA W DRUŻYNIE 
STOWAR Y ZENIE OPUS 
W JA OCINI zorganizowało 
Integracyjne Zmagania Spor­
towe. W zawodach wzięło 
udział kilkudziesięciu uczest­
ników z ośmiu Warsztatów 
Terapii Zajęciowej. 

Każdy z ośrodków wysta ­
wił 5-osobową drużynę, która 
brała udział w sześciu różnych 
konkurencjach. Tradycyjnie nie 
zabrakło także zmagań dla opie­
kunów. Rywalizacja odbywała się 
na terenie Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Jarocinie. Roz­
poczęto od pokazu tai chi. Duch 
zdrowej rywalizacji, świetna za­
bawa i uśmiechy na twarzach to-

warzyszyływszystkim do końca. 
W tym roku zwyciężyły re­

prezentacje Warsztatu Terapii 
ZajęciowejwJarocinie, w środzie 
Wlkp. oraz w Gizałkach. Ważna 
była jednak nie tyle sama rywa­
lizacja, ile umiejętność działania 
w drużynie. 

Ponieważ impreza odbywa­
ła się na strzelnicy, nie mogło 
również zabraknąć możliwości 
sprawdzenia swojej celności. Nad 
prawidłowym posługiwaniem 
się bronią i bezpieczeństwem 
zawodników czuwał Roman 
Tomczak, członek honorowy 
KBS Jarocin z uprawnieniami 
sędziowskimi. 11s1 

W RAMACH OBCHODÓW 740•LE· 
CIA NOWEGO MIASTA NAD WARTĄ 
W PIERWS NI DZIE paździemika 
odbył się wyjątkowy spacer historycz­
ny. Zorganizowano także konferencję 
naukową, której towarzyszył pokaz 
aredniowiecznych walk oraz wystawa 
"Nowa wieś · stare miasto". 

Podczas spaceru przybyłych oprowa­
dzał doktor Witold Miedziak - historyk 
sztuki, współautor książki poświęconej 
dziejom kościoła i dworu w Nowym Mie­
ście nad Wartą oraz współautor Bloga za­
bytkowego. ,,Odkrywanie przez zwiedza­
nie: zagadki kościoła pw. Świętej Trójcy 
w Nowym Mieście nad Wartą". Mogłoby 
się wydawać, że wszyscy doskonale zna­
ją okolice, jednak podczas spaceru do­
wiedzieli się paru nowych ciekawostek 
Doktor Miedziak porównywał i opisy­
wał nowomiejski kościół na tle innych 
wielkopolskich świątyń z tego samego 
okresu. ,,Mogliśmy usłyszeć między inny­
mi o nieistniejącym już kościele w Bninie, 
którego fundatorem był biskup poznań­
ski Andrzej Bniński. Spacer przybrał formę 
aktywizującego oprowadzania, uczestnicy 
zgadywali i odpowiadali na hipotezy i py­
tania prelegenta, ale również dopytywali 
o wiele szczegółów" - czytamy na stronie 
biblioteki. 

ROZMAITOŚCI 

Nie żyje nauczycielka Lucyna 
Lucyna Tobolska była nauczycielką w jarocińskiej nCZWórcen. Wspo· 
minająją współpracownicy i najbliżsi. Marek Tobolski, wzruszającym 
wpisem pożegnał żonę w mediach społecznościowych. 

Lucyna Tobolskazmarławwieku 
72 lat. Była nauczycielką w Szkole 
Podstawowej nr 4 w Jarocinie. Uczyła 
najmłodszych - klasy I - III. 

Tobolscy to rodzina nauczyciel­
ska. W tym zawodzie pracowała te­
ściowa Lucyny - Krystyna Tobol­
ska, która zmarła dwa lata temu. Jej 
teść - Stefan, wielki znawca histo­
rii Jarocina, mąż - Marek, obecnie 
radny Rady Miejskiej w Jarocinie 
oraz córka Iwona, dyrektor Zespołu 
Szkół nr 4 w Jarocinie. Lucyna To­
bolska najpierw pracowała w szkole 
w Mieszkowie, potem w Radlinie, 
a od 1978 do 1998 roku w Szkole 
Podstawowej nr 4 w Jarocinie - tej 
samej, którą teraz kieruje jej córka 
Iwona. 

,, Wspominamy Lucynkfjako zaan­
gażowaną w swoją pracę nauczycielkę 
nauczania początkowego. Była zawsze 
blisko każdego dziecka, niczym druga 
mama, pełniła obowiązki wychowaw­
czyni klas I-III. Cieszyła się sympatią 
dzieci i szacunkiem rodziców, który 
potrafiła wytrwale budować przez 
wszystkie lata swojej pracy zawodowej. 
Oddana pracy i szkole" - podkreślają 

pracownicy „czwórki". Pamiętają, że 
na Lucynę Tobolską zawsze można 
było liczyć iże bardzo chętnie poma­
gała i wspierała młodych nauczycieli. 

Pani Lucyna lubiła śpiewać i bar­
dzo chętnie uczestniczyła w bali­
kach. Pełna kreatywnych pomysłów 
przygotowywała piękne dekoracje 
i gazetki. Wykorzystując potencjał 
swoich uczniów, organizowała aka­
demie oraz apele. A to nie wszystko. 
Prowadziła bowiem drużynę zu­
chową „Leśne Ludki", organizo­
wała biwaki, kuligi, ogniska, baliki 
karnawałowe i wieczory andrzejko­
we. ,,Cieszyła się autorytetem dzieci, 
rodziców i nauczycieli. Wszelkie rady 
i wskazówki kierowane do nich były 
życzliwe, pełne empatii i mobilizu­
jące do dalszej pracy. Pocieszała, gdy 
zdarzały się gorsze chwile. Ogromnie 
zaangażowana w życie Szkoły Podsta­
wowej nr 4 w Jarocinie uczestniczyła 
w imprezach, gromadząc obok siebie 
uczniów i ich rodziców" - zaznaczają 
nauczyciele z „czwórki". 

Lucyna Tobolska w ich pamię­
ci pozostanie nauczycielką, która 
wykonywała swój zawód z pasją 

i zaangażowaniem, traktując każ­
de dziecko podmiotowo. Będą ją też 
wspominać jako koleżankę, która 
swoim uśmiechem, rozmową i za­
interesowaniem udowadniała, jak 
ważny jest dla niej człowiek 

Myśląc o Lucynie Tobolskiej, 
jej współpracownikom nasuwa się 
zdanie, które w kondolencjach, 
składanych rodzinie, napisała ja­
rocińska bibliotekarka Justyna Da­
niel-Korzyniewska: ,,Pamiętam pa­
nią Lucynkę, jak po tych posadzkach 
na korytarzu biegała za nami zawsze 
~a s~p(lkach. Piękny kok, żakiecik 
1 szp1lk1. Pełna elegancja." 

Zmarłą z wielkim podziwem 
i niezwykłą czułością wspominają 
też jej najbliżsi. Mąż - Marek, wzru­
szającym wpisem pożegnałjąwme­
diach społecznościowych: ,,Ode­
szło ode mnie moje Najukochańsze 
Słoneczko ... " Z kolei córka - Iwona 
Tobolska, dyrektor Zespołu Szkół 
nr 4 wJarociniepodkreśla,że „marna 
zawsze była blisko szkoły". ,,Bardzo 
lubiła swoją pracę, była jej oddana. 
Była wymagającym, dobrym i rze­
telnym nauczycielem, opiekuńczym 

Wydarzenie zorganizowano w ramach 
obchodów740-lecialokacjiNowegoMia­
sta nad Wartą oraz dzięki projektowi „śre­
dniowieczne miasta i siedziby rycerskie 
w 740-lecie lokacji Nowego Miasta nad 
Wartą", który dofinansowany jest z pro­
gramu „Kultura- Interwencje" zNarodo-

wego Centrum Kultury oraz gminy Nowe 
Miasto nad Wartą. 

no historię miejscowości i jej zabytków, 
z dużym uwzględnieniem kościoła pw. 
świętej Trójcy. Do udziału zaproszono wy­
bitnych specjalistów, którzy przedstawili 
wyniki badań, przekazali wiele cennych 
i ważnych informacji budujących poczu­
cie wspólnoty z przeszłością, a zarazem 

wpływających na odpowiedzialność za 
pozostawione dziedzictwo. 

To nie koniec atrakcji, jakie przygo­
towano z okazji obchodów 7 40-lecia lo­
kacji Nowego Miasta nad Wartą. W sobotę 
7 października odbyła się konferencja 
naukowa,podczasktórejzaprezentowa-

Konferencji towarzyszył pokaz śre­
dniowiecznych walk grupy rekonstruk­
cyjnej Poczet Wierzbięty z Krotoszyna 
oraz poplenerowa wystawa fotograficzna 
„Nowa wieś - stare miasto". 1ee1 



KOŚClót. 

i Tobolska 
i troskliwym wychowawcą,Zarówno ja, 
jak i młodszy brat Łukasz jesteśmy jej 
\1..ychowankami z klas I-III. Powtarzała 
nam „Non scholae, sed vitae discimus" 
(łac. - nie uczymy się dla szkoły, ale dla 
życia) i tego uczyła wszystkie swoje 
szkolne dzieci ... " - pisze Iwona To­
bolska. ,,z perspektywy czasu, patrząc 
na jej pracę już jako nauczyciel, mogę 
powiedzieć, że była bardzo dobrym 
dydaktykiem i metodykiem, świetnym 
organizatorem" - dodaje. 

Przywołuje też bardzo osobiste 
wspomnienie mamy. ,,W domu pa­
miętam sterty zeszytów do poprawia­
nia, do wpisania pierwszych literek, 
cyfr czy wzorów szlaczków, bo wtedy 
nie było ksero i wszystko wprowadzała 
sama Pamiętam prace, plakaty, pomoce 
dydaktyczne, które tworzyła. Najbar­
dziej pamiętam kronikę zuchową, którą 
prowadziła. Wielokrotnie ją przeglą­
dałam, bo tak ładnie pisała i pięknie 
w niej rysowała ... To dzięki niej tak 
bardzo lubimy śpiewać. W domu nie 
było magnetofonu, ale był śpiew ... " 

Syn Marcin wspomina wspólnie 
śpiewających na dwa głosy rodziców 
siedzących w kuchni, czy w pokoju, 
na spotkaniach rodzinnych, Wigi­
liach, zbiórkach oraz ogniskach har­
cerskich. ,,Zapamiętam Mamę jako 
piękną i elegancką kobietę, zawsze na 
wysokim obcasie, bez pamięci zako-

chaną w swoim mężu, nie wyobra­
żała sobie życia bez swojego Marka. 
Zawsze razem, na licznych obozach, 
przyjacielskich ogniskach, zabawach 
i w pracy. Tato był jej całym życiem. 
Jeśli szli gdzieś razem, to zawsze pod 
rękę. Uwielbiała tańczyć i śpiewać, 
zwłaszcza rodzinnie, gdy tato grał 
na akordeonie. To nas Wszystkich do 
siebie zbliżało. To zmieniało zwykły 
dzień w rodzinne święto. Nie była oso­
bą bez wad i miała swoje ułomności, 
jak każdy, ale kochała nas, a my ją. 
Dbała o nas i o ognisko domowe, za­
wsze wybaczała błędy- niekoniecznie 
ortograficzne ... I choć nie byliśmy za­
możni, nigdy niczego nam nie brakło." 

Lucyna Tobolska zmarła w po­
niedziałek - 9 października. Pogrzeb 
odbył się w piątek - 13 października 
na cmentarzu komunalnym w Ja­
rocinie. (red., ann) 

,,Nie żyjemy, aby umierać, 
ale umieramy, aby żyć wiecznie" 

(Michael Buchberger) 

Składamy najgłębsze wyrazy żalu, 
współczucia i słowa otuchy 

Panu Markowi Tobolskiemu, 
Radnemu Rady Miejskiej 

w Jarocinie 
oraz 

Pani Iwonie Tobolskiej 
Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 4 

w Jarocinie 
z powodu śmierci Żony i Mamy 

ś. t p. 

LUCYNY 
TOBOLSKIEJ 

Adam Pawlicki 
Burmistrz 
Jarocina 

Karolina Wielińska-Kuś 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Jarocinie 
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20 kilometrów 
Ekstremalnego Różańca 
AKC3A KATOLICKA Z PARAFII l OCINIE ORGANI· 
ZU3E NA3BLIŻS PIĄTEK (20 października} ,,Ekstremalny Róża­
niec". Wyjście no trasę poprzedzi msza św. 

Msza św. w kościele św. 
Marcina zostanie odprawiona 
o godz. 19.00. Uczestnicy wy­
ruszą do kościoła Wniebowzię­
cia Najświętszej Marii Panny 
w Witaszycach. Dalej trasa bę­
dzie prowadzić do Goliny, do 
sanktuarium Matki Bożej Po­
cieszenia oraz z powrotem do 
Jarocina, do kościoła Matki Bożej 
Fatimskiej. Zakończenie nabo­
żeństwa odbędzie się w kościele 
św. Marcina. Długość trasy to .z 
około 20 km. W takiej formie .[ 
Ekstremalny Różaniec zostanie j 
zorganizowany już po raz szó- 'J; 
sty. Odbył się nawet w czasie l 
pandemii. : 

Organizatorzy zapraszają~ 
szczególnie młodzież przygo- św. o godz. 19.00 wyruszy pro­
towującą się do sakramentu cesjaróżańcowadofiguryMatki 
bierzmowania wraz z rodzica- Bożej na ul. Kasztanowej, gdzie 
mi. Zachęcają, aby przeszli cho- odmówiony zostanie Różaniec. 
ciaż pierwszą część do Witaszyc. Do północy w świątyni trwać 
Osoby, które nie mogą uczestni- będzie adoracja N aj świętszego 
czyćwwędrówce, zaproszone są Sakramentu: 
do wspólnej modlitwy. Po mszy godz. 21.00 - Żywy Różaniec 

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, 
Znajomym, Delegacjom, Ojcu Proboszczowi 

Sofroniuszowi Rempuszewskiemu, 

I zakładowi pogrzebowemu „Jezierski" 

oraz Wszystkim, którzy w tak bolesnej 

.(~ dla nas chwili dzielili z nami smutek i żal, 

-f?tJłł- okazali wiele serca i życzliwości, 
~..... uczestniczyli we mszy św. pogrzebowej, ;/~ id ofiarowali intencje mszalne, 
I./ złożyli kwiaty i zapalili znicze, ,,, .. 
fl 

t 
odprowadzili na miejsce 
wiecznego odpoczynku 

ś. t p. 

LUCYNĘ 

TOBOLSKĄ 

serdeczne 11 Bóg zapłać" 

składa pogrążony w smutku 
mąż z córką i synami 

i Sympatycy Radia Maryja, 
godz. 22.00 - Bractwo Adora­

cji Najświętszego Sakramentu 
i Apostolstwo Dobrej śmierci, 

godz. 23.00 - Grupa św. Ojca 
Pio i Grupa św. Michała Archa­
nioła. 

(Is) 
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AMAZONKI ZROBIŁY 
GLANA NA RÓŻOWO 
KILKANAŚCI O ÓB PRZVSTROILO POMNIK 
l OCI I GO GLANA W RÓŻOW ZNU• 

ÓWKI, balony oraz kokardki. Zawlffzono 
różowe kartki. Wszystko po to, aby zwrócić 
uwagę kobiet na konieczność wykonywania 
regularnych badań profilaktycznych piersi. 

Październik to miesiąc świadomości raka 
piersi. Panie z Jarocińskiego Klubu Amazonka 
wspólnie z Fundacją Ogród Marzeń postano­
wiły przystroić glana na różowo. Ubierało go 
kilkanaście osób. Na słynnym pomniku pojawiły 
się różowe sznurówki, kokardki, balony. Panie 
przykleiły również różowe kartki z hasłami: 
,,Badaj się regularnie 11

, ,,Rak to nie wyrok11
, 

,,Daj sobie szansę'1 • Część kobiet zdobiło glana, 
inne rozdawały w tym czasie ulotki paniom, 
które przechodziły u zbiegu ulic Świętego Du­
cha i Wojska Polskiego w Jarocinie. - Lubię takie 
akcje - mówi Katarzyna Walenciak z Jarocina, 
naklejając kokardkę na pomnik. - Bardzo lubię 
pomagać ludziom, mówić o swojej chorobie, nie 
wstydzę się tego. Chciałabym wspierać i uświa­
damiać w chorobie inne kobiety. Chcę wszystkim 
powiedzieć, że nie wolno unikać profilaktycznych 
badań, trzeba zrobić wszystko, aby się leczyć - do­
daje jarocinianka. Przypomina, że rak wcześnie 
wykryty zwiększa szansę na pokonanie choroby. 
- Warto walczyć - dodaje nasza rozmówczyni, 
która z chorobą zmaga się 6 lat. - Jest wszystko 
dobrze, cieszę się bardzo - zaznacza Katarzyna 
Walenciak. 

Jeszcze dłużej z chorobą walczy Emilia Mu­
sielak z Mieszkowa. Zachorowała 17 lat temu. -
Dużo przeszłam w życiu, ale daję radę. Z roku na rok 

... trzeba żyć. Miałam „chemię", radioterapię, a potem 
jeszcze sześć operacji, bo były przerzuty i wszystko 
usuwali, ale na jak długo nie wiadomo - opowiada 
pani Emilia. 

~ Po przystrojeniu wielkiego buta u zbiegu ulic 
św. Ducha i Wojska Polskiego panie udały się 
na jarociński rynek, aby udekorować na różowo 
znajdujące się tam małe glany. 

(era) 

• JAROCIN Kl KL UB „AMAZO już wiele razy 
podejmował różnego rodzaju przedsięwzięcia, aby 
uświadomić kobietom, że ważna jest profilaktyka 
i jak najwcześniejsze wykrycie ewentualnych zmian 
nowotworowych. Uczą kobiety zasad samobadania 
piersi. A tym, u których choroba została wykryta, dają 
wsparcie, pokazując, że diagnoza .rak" to jeszcze nie 
koniec świata. Jarociński Klub „Amazonka" działa od 
26 lat. Obecnie zrzesza ok. 70 kobiet, które walczą 
z chorobą nowotworową. Członkinie uczestniczą 
np. w spotkaniach z dietetykami, kosmetyczkami 
oraz innymi osobami działającymi na rzecz ludzi 
niepełnosprawnych. Klub organizuje również akcje 
profilaktyczne i edukacyjne w zakresie promocji 
zdrowia i profilaktyki raka piersi, a także wyjazdy 
i wycieczki integracyjne. 
Informacje o działalności klubu można uzyskać 
pod numerem telefonu 602/723·331 

' 

No\lVą piosenkę dyrektora szkoły 
nagrali fina liści festi\lValu 

FINALIŚCI CZTERNASTEJ EDYCJI 
F PIOS ZIE· 
ŻO "Śpiewaj i walcz" nagrali 
• po raz pierwszy w historii tego 
konkursu · jedną, wspólną pio­
senkę. Powstał również teledysk, 
który zrealizowano m.in. w jednej 
z Jarocińskich kawiarni. 

Na YouTubie opublikowana zosta­
ła piosenka nagrana przez laureatów 
XN Festiwalu Piosenki Młodzieżowej 
,,śpiewaj i walcz 11 Golina 2023. Od 
początku trwania konkursu, przez 
trzynaście edycji, zwycięzcy zawsze 
realizowali swoje utwory konkursowe 
w studiu nagrań. W tym roku było jed­
nak nieco inaczej niż zwykle. - Takie 
zresztq było założenie, żeby coś po tym 
zostało. W większości były to covery. 
Czasem zdarzały się utwory autorskie. 
Już w zeszłym roku zaczqłem zauważać, 
że ta formuła się wyczerpuje i nie daje 
należytej uwagi tym młodym, zdolnym 
ludziom. Pomyślałem, że może czas, 
żeby zamiast tych kilku utworów, nagrać 
jeden, ale z udziałem ich wszystkich 
i nakręcić do tego dodatkowo teledysk. 
Czyli coś, czego jeszcze nie było. Pomysł 
ten został wprowadzony w tym roku 
- tłumaczy Tomasz Jankowski, ini­
cjator i główny organizator festiwalu, 
który na co dzień jest również dyrek­
torem Szkoły Podstawowej w Golinie. 

Konkurs, mimo że odbywa się od 
lat w Jarocinie, od początku związany 
był właśnie z Goliną. Utwór „ Więcej 
serca jednego1

' powstał około 2 lata 
temu, jeszcze w czasie pandemii. 
- Czułem, że piosenka ma potencjał. 
Zarówno jeśli chodzi o melodię, jak 
i tekst. Czekałem tylko na odpowiedni 
moment, na odpowiednie osoby, które 
mogłyby to zaśpiewać. Terazwyciqgnq-

W nagraniu piosenki "Więcej serca jednego" wzięli ud.zlał: Maria Kupczyk, 
Dominika Kurzawa, Marianna Piątkowska, Tymon Piosik, Zuzanna Płaczek, 
Martyna Stawicka, Zofia Wojtyczko, Norbert Życki 

łem ją w końcu z szuflady. Tak trafiła 
ona do laureatów tegorocznej edycji 
„śpiewaj i walcz!" - informuje Tomasz 
Jankowski, który jest autorem tekstu 
i muzyki. 

Utwór został zarejestrowany pod 
koniec wakacji w studiu nagranio­
wym przewodniczącego jury festiwalu 
- Dominika Bukowskiego w Jarocinie. 
To on zajął się aranżacją piosenki 
oraz ją wyprodukował. - Nie robiliśmy 
prób wcześniej. Każdy z wokalistów do­
stał oczywiście taką wersję poglądową. 
W studiu śpiewali całość. Potem Dominik 
wybrał najlepsze fragmenty, żeby każ­
dy z nich mógł pokazać się w solowym 
wydaniu - dodaje. 

Teledysk nakręcono w drugiej po­
łowie września w Jarocinie. - Mieli­
śmy na to jedno popołudnie i wieczór, 

bo tylko tak udało się zgrać termin dla 
wszystkich. Soliści bowiem mieszkają 
w różnych częściach Wielkopolski: w Ka­
liszu, Smolicach, Krotoszynie, Ostrowie 
Wlkp., Plewiskach. Mamy też jedną wo­
kalistkę reprezentująca Jarocin. Z kolei 
Zosia pochodzi z naszego województwa, 
ale mieszka obecnie ... w Zakopanem! 
- wyjaśnia główny organizator fe­
stiwalu. 

Realizacją teledysku zajął się Ma­
teusz Adamiak, który miał na to swoją 
koncepcję. Zdjęcia kręcone byływ stu­
diu nagrań, na ulicach Jarocina oraz 
w restauracji Slow, która użyczyła 
swojego wnętrza na potrzeby realiza­
cji. Jak podm:eśla T.o~asz J ank?wski, 
klienci z zac1ekawiemem, ale 1 sym­
patią przypatrywali się poczynaniom 
młodzieży. (Is) 

POGODA NIE POMOGŁA, ALE I TAK UDAŁO SIĘ 
ZEBRAĆ DUŻĄ KWOTĘ 

Ył. ROD 
CCC::.TVIIII podczas którego zbfe• 

rane były pieniądze na leczenie 
Jagody Snell. Atrakcji nie brako· 
wało. Pogoda nie dopisała, ale 
i tak udało się zebrać dużą kwotę. 

Od dwóch lat 15-letnia Jagoda 
Snela z Żerkowa ma problemy zdro­
wotne. W tym czasie była hospitali­
zowana ponad 20 razy. Jej kontakty 
towarzyskie znacznie ucierpiały, bo 
przez niską odporność, musiała być 
izolowana. Każda infekcja była dla 
niej niebezpieczna, dlatego konieczne 
było wprowadzenie nauczania indy­
widualnego. Dziewczyna usłyszała 
wstępną diagnozę - zespół nerczy­
cowy steroidooporny. 

Na leczenie Jagody w serwisie sie­
pomaga. pl ruszyła zbiórka. Kosz­
ty walki o jej zdrowie nie są niskie, 
a przed nastolatką jeszcze wiele wy­
zwań. Rodzina prosi o wsparcie, na­
wet symboliczną złotówką. Oprócz 
tego ruszyła grupa z licytacjami na 

Facebooku ,,Dla Jagodyl1
• Rodzicom 

zależy, by jak najwięcej osób usły­
szało o grupie. 

W niedzielę (8 października) bli­
scy Jagody zaprosili na festyn ro­
dzinny w żerkowskim amfiteatrze. 
Przygotowano wiele atrakcji. W pro­
gramie znalazły się występy uczniów 
Szkoły Muzycznej Yamaha Jarocin, 
uczestniczki programu The Voice 
Kids - Sandry Michalak, Orkiestry 
Dętej MCT Żerków oraz taniec jerusa­
lema - dance challenge. Pogoda nie­
stety nie dopisała, jednak i tak udało 
się zebrać dużą kwotę na leczenie 
Jagody, bo prawie 17.000 zł! ,,Bar­
dzo wszystkim dziękujemy za obec­
ność w niedzielę, wasze serce, pomoc 
i wsparcie okazywane w różnej formie, 
za życzliwość i dobre, budujące słowa, 
dobre rady, za ciężką, bezinteresow­
ną pracę na rzecz Jagody, za wszyst­
kie przytulasy. Słowami nie jesteśmy 
w stanie wyrazić wdzięczności, którą 
czujemy. Pieniądze są ważne ... dają 

możliwości... Ale równie ważne są siła 
i wiara, że damy radę ... , że wszystko 
będzie dobrze, że wrócimy do nor­
malnego życia. I tej siły i wiary mamy 
teraz pełne serca! Dzięki wam! Dobrze 
jest wiedzieć, że jesteście z nami. Setki 
dobrych ludzi to wielka moc! DOBRO 
WRACA - niech wróci do każdego z was 
ze zdwojoną siłą!!!" - napisała Anna 
Snela, mama Jagody. 

(BB) 
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Zbiera 
pieniądze na 
zawody w USA 

Grzegorz Jamróz z Żerkowa 
potrzebuje 10 tys. zł, aby móc 
wyjechać na listopadowe za• 
wody kulturystów, które od· 
będą się w Las Vegas. Uru­
chomił na ten cel zbiórkę na 
platformie zrzutka.pl. 

Grzegorz Jamróz ma 43 lata. 
Mieszka w Żerkowie. Od wrze­
śnia 1995 r. trenuje naturalną 
kulturystykę, a od 2004 r. to 
również jego zawód. W maju 
tego roku w Chicago zdobył 
złoty medal oraz kartę PRO 
Natural, startując w zawodach 
federacji INBA Natural oraz 
zaproszenie do udziału w naj­
ważniejszych zawodach - Mr. 
Olympia Natural, które odbędą 
się na początku listopada w Las 
Vegas w USA. 

,,Moim celem jest zdobycie 
medalu na zawodach Mr. Olympia 
Natura!, ale przygotowania do 
zawodów sq bardzo kosztowne. 
Dieta i suplementy kosztują mnie 
około 2.500 zł miesięcznie. Nie 
jestem w stanie też z własnych 
środków sfinansować - drugi raz 
w ciqgu kilku miesięcy -:- kosztow­
nych biletów lotniczych do USA, 
a także opłacić kilku dni zakwa­
terowania w hotelu w Las Vegas 
oraz ponieść opłat startowych na­
liczanych w dolarach" - napisał 
Grzegorz Jamróz. 

Na co dzień pracuje jako 
trener personalny. Prowadzi 
również konsultacje dietetycz­
ne. Dla swoich podopiecznych 
przygotowuje indywidualne 
plany żywieniowe i związane 
z aktywnością fizyczną. 

Za wpłatę 300 zł przewi­
dziane są konsultacje on-line 
lub stacjonarnie albo 3 treningi 
personalne na terenie Jarocina 
lub okolic. Do końca zbiórki po­
zostały jeszcze 3 tygodnie. Cel 
został określony na 10 tys. zł. Do 
tej pory udało się zebrać 860 zł, 
czyli mniej niż 10% zamierzonej 
kwoty. (Is) 

CIĘŻKO BYŁO ZNALEŹĆ 
MIEJSCE NA WIDOWNI 
W JOKJAROCIN OD :Vł. S 
KONCERT PIOSE finali• 
stów The Voice of Kids. Sala 
pękała w szwach. 

Wydarzenie pod nazwą 
,,Ramię w ramię" cieszy-

KRZVŻÓWKA 
Z HASŁEM 
NR42 

Poziomo: 
1) rumor, zamieszanie. 
3) bieliźniany fach. 
6) młody las. 
7) wymarły gad z mezozoiku. 
8) zbiór akt. 
12) dno ula. 
14) przedrzeźniał 
ogrodniczkę. 
15) włókno z liści agawy. 
16) wozi się na psie. 
17) przyprawa w laskach. 
18) wiec, przemarsz. 
19) wiecznie przesadza. 
21) ma poroże bez odnóg. 
22) potwarz, oszczerstwo. 
23) koło garncarskie. 
24) pewnik. 

Pionowo: 
1) romansował z Telimeną. 
2) zawieszenie broni. 
3) tytuł absolwenta studiów. 
4) może być na boczku. 
5) zdobi warkocz. 
9) dawna biała broń. 
10) pupil mas. 
11) biały kruk. 
12) zachęta kibiców. 
13} włościanie. 
14) ... czyli ostatni zajazd na 
Litwie. 
16) można go nawarzyć. 
17) kontrolka paliwa. 
18) gatunek drozda. 
19) objaw, symptom. 
20) miejscowość u wód. 

.. 

ło się bardzo dużym zain -
teresowaniem publiczności. 
W JOK-u ciężko było znaleźć 
wolne miejsce na widowni. 
Na scenie zaprezentowali się 
w poprzednią niedzielę młodzi 

artyści z Autorskiej Szkoły Mu­
zyki Rozrywkowej i Wokalisty­
ki „Klimkiewicz" w Jarocinie. 
Wokalistom towarzyszyli tan­
cerze ze Studia Kreacji Ruchu 
Arlety Piotrowskiej. (nbaJ 
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Ten tydzień zapoczątkuje zmiany, które na 
dłużej odbiją się na Twoim życiu. Dostaniesz 
szansę, jakiej od dawna nie miałeś. Teraz 
stań gotowy na nowe wyzwania i podejmi( 
się przedsięwzięć zgoła nawet niemożliwych. 

Będziesz w wyjątkowo wojowniczym nastroju. 
Nie dasz sobie wejść na głowę zarówno w spra­
wach zawodowych, jak i tych dotyczących 
Twojej osoby i rodziny. Wytworzysz wokół 
siebie korzystną aurę energetyczną, która 
przyciągnie wielu życzliwych ludzi. 

, 
To nie będzie dobry czas na nieprzemyśla­
ne kroki. Nie podejmuj ważnych decyzji pod 
wpływem impulsu czy emocji. Do każdego 
ważnego tematu zmian podchodź z głową 
i bez pośpiechu. Rozmawiaj ze wszystkimi, 
którzy są zaangażowani we wspólne interesy. 

Poczujesz się przytłoczony nadmiarem obo­
wiązków i pilnych spraw do załatwienia. Zjed· 
nej strony dużo zadań dodatkowych w życiu 
zawodowym, a z drugiej-wydarzenia w rodzinie 
wymagające pilnego wprowadzania zmian. 

W tych dniach będziesz żył intensywnie 
i ciekawie. Los da Ci szansę sprawdzenia się 
w różnych sytuacjach. Od Ciebie zależy, czy 
potrafisz odnależć się w każdych, nawet nie­
oczekiwanych okolicznościach i z godnością 
stawić czoła problemom. Lecz któż, jak nie Ty?! 

Panny będą miały niezwykłe szczęście w miło­
ści. Nic nie stanie na drodze do sielanki w ich 
związkach. Cały tydzień podporządkujesz emo­
cjom i relacjom z otoczeniem. Tym bardziej że 
praca będzie przebiegała spokojnym tempem. 

231 - 22.0 
Wagi nadal są w swoim żywiole! Nabuzowa­
ne dobrą energią, entuzjazmem i zapałem, 
będziesz starała się zająć wszystkim naraz, 
wszystko załatwić i w takie działanie może 
wkraść się chaos. Poukładaj sobie po kolei, 
we właściwej hierarchii zadania do realizacji. 

( Zł 

To ostatni .słaby" tydzień w układzie astro­
logicznym. Postaraj się spędzić go spokojnie, 
z rozwagą i czujnością, by nie dać się zaskoczyć 
czymś niespodziewanym, co mogłoby okazać 
się problematyczne. 

T ;zu 22 XI - 21 XI ) 
Postawisz na karierę zawodową! Dla niektórych 
ważą się jej losy w Twoim życiu. Z nową energią 
zaczniesz angażować się w rozwiązywanie 
problemów zawodowych. Mnogość dobrych 
pomysłów zaowocuje pochwałami od prze­
łożonych i satysfakcją osobistą. 

OZ O OZEC (22 XII • 191) 
To ważny tydzień dla wszystkich Koziorożców. 
W Twojej głowie dojrzeją pomysły, które mu· 
siałeś od dawna odkładać. Planety ułatwią Ci 
działanie. Pojawią się nowe możliwości do ich 
realizacji, więc skorzystaj z każdej nadarzającej 
się okazji. 

WO I (20 I - 18 li) 
To dobry okres, aby wzmocnić swoją pozycję 
zawodową, a jeśli prowadzisz własną firmę, to 
postawić ją na nogi i poprowadzić na wyższym 
poziomie. Dzięki pojawiającym się nowym ofer­
tom i okazjom będziesz mógł zintensyfikować 
swoje działania. 

RYBY (1911 - 20111) 
Rybom będzie się żyło lekko i przyjemnie. 
W pracy poważnych kłopotów nie będzie. 
Życzliwie nastawione otoczenie pomoże roz­
strzygnąć na Twoją korzyść jakąś nurtującą 
Cię od dawna sprawę. 
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Ml DZVNA ODOWY DZI Ń MU• 
ZVKI W JAROCINI T WAt. CAŁY 
W K ND. Przygotowano •poro 
atrakcji, które przyciągnęły wielu 
jej miłośników. 

W sobotnie popołudnie, w przed­
dzień Międzynarodowego Dnia Mu­
zyki, jarociniacy wspólnie z zespo­
łem ,,Wielkopolanie'1 z Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej oraz Centrum 
Animacji w Poznaniu mogli udać się 
w podróż po dawnych tańcach i zwy­
czajach taneczno-muzycznych Wiel­
kopolski. 

W oparciu o książki mówiące o hi­
storii stroju, haftu golińskiego i trady­
cjach wielkopolskiej wsi, zgromadzeni 
na jarocińskim rynku przed Kamienicą 
Kultury usłyszeli utwory wykonywa­
ne na dudach - z gościnnym udzia- i 
łem Fryderyka Jankowskiego. Ale też ~ 
poznali historię tańców: brzuchate- ~ 

'o 
go, ceglorza czy kilku wiwatów oraz :::; 
walcerków. Były również przyśpiewki :i! 
oraz pokaz tradycyjnych instrumentów 
ludowych: dud, kozłów weselnych, 
skrzypiec i bębnów. 

Dzień z tańcem rozpoczęły warszta­
ty tworzenia korali z filcu pod czujnym 
okiem Justyny z Pracowni Kreatywno­
ści. Bibliotekarki z Kamienicy Kultury 
wszystkich częstowały kawą zbożową 
z mlekiem i plackiem drożdżowym. 

Wydarzenie zrealizowane zosta­
ło w ramach zadania „Biblioteka na 
wyciągnięcie ręki 11 dofinansowane­
go ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu Roz­
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025 Blisko (2023-2024) oraz ze środ­
ków gminy Jarocin. 

Ponadto na jarocińskim rynku za­
prezentował się zespół ,,Zamoroka 
Band „ z Szymonem Drabikiem, który 
wirtuozersko posługiwał się basem, 
Przemysławem Maćkowiakiem - cza­
rującym słuchaczy swoją grą na gi­
tarze oraz niezwykle utalentowaną 
wokalistką - Magdaleną Zamoro­
ką. Artyści zaserwowali publiczno­
ści wyjątkowe muzyczne doznania, 
prezentując znane i uwielbiane przez 
wszystkich hity „Queenu11

, ,,Maana­
mu" i „Bajmu", jaki własne kompo­
zycje muzyczne. Podczas koncertu 
wystąpiła również Wiktoria Mizerna 
z Witaszyc, która zaśpiewała kilka 
utworów. Występ młodej wokalistki 
przypadł słuchaczom do gustu. Było to 

ostatnie wydarzenie w ramach cyklu 
,, Letnie brzmienia Jarocina". 

w Międzynarodowym Dniu Muzy­
ki, swoje podwoje dla zwiedzających 
otworzył Spichlerz Polskiego Rocka, 
który przygotował z okazji święta do­
datkowe atrakcje. Dzieci miały okazję 
uczestniczyć w wielu zabawach, które 
przybliżały im świat muzyki. 

W Kamienicy Kultury odbyło się 
tradycyjne „Wielkopolskie Śpiewa­
nie», zainicjowane przed laty przez 
prof. Stefana Stuligrosza. Początkowo 
wydarzenie było organizowane u nas 
przez Chór Mieszany im. Kazimierza 
Tomasza Barwickiego, a obecnie przez 
Społeczne Ognisko Muzyczne w J aro­
cinie. Uczestnicy mieli okazję ws pól-

nie zaśpiewać znane polskie pieśni 
przy akompaniamencie Zbigniewa 
Obary i Leszka Świderskiego. Godzinę 
później w holu pałacu Radolińskich 
rozpoczął się koncert finałowy Let­
niej Akademii Ludowo-Rockowej, 
która została zorganizowana po raz 
drugi w ramach projektu „Jarocin 
- Miastem Jutra 1

'. ,,Wszyscy mieli­
śmy ~k~zję posłuchać niecodziennych 
brzmzen, ktore były mariażem znanych 
rockowych kawałków oraz tradycyjnych 
utworow lud?w~ch w mocnych, roc­
kowych aranzaqach. Było dynamicz­
nie i energetycznie, bo młodym muzy­
kom z zespołu Czajniki towarzyszyła 
20-osobowa grupa wokalna złożona 
z seniorów. Ich żywiołowość i entuzjazm 
udzielił się wszystkim! Wystarczyło kilka 
godzin pracy na warsztatach pod okiem 
Tomka Jankowskiego, by nawet sce­
niczni debiutanci dali z siebie wszystko. 
Dziękujemy członkom Klubu Senior+ 
przy Spichlerzu Polskiego Rocka, przed­
stawicielom Klubu Społecznego „Jaro­
cino", a także reprezentantkom Zespołu 
Folklorystycznego „Snutki" z Potarzy­
cy. Byliście nies9mowici!" - napisano 
na fan page 1u Muzeum Regionalnego 
w Jarocinie. 

(Is) 

Nawet ciasta miały motywy muzyczne 
V~ 

wz o 

przy ul. Solnej przez Urząd Miasta 
Poznania. 

POJECHAŁY 

NA KONFERENCJĘ 
O PROBLEMACH N CZO• IZN WYCH W TAR· 

C CH już od ponad 20 lat 
organizowane •at uroczy•te 
obchody Mhtdzynarodowego 
Dnia Muzyki. 

- Na świecie obchody Między­
narodowego Dnia Muzyki trwają 
od 1975 roku. W tym właśnie roku 
Jehudi Menuhin, jako ówczesny 
prezydent Międzynarodowej Rady 
Muzyki działającej przy UNESCO, 
ustanowił 1 października Między­
narodowym Dniem Muzyki -mówił 
jego organizator podczas wpro­
wadzenia do koncertu. 

zyki mają miejsce od 1999 r. Ich 
inicjatorem był ówczesny dyrek­
tor - Sławomir Adamiak Co roku 
w auli szkolnej organizowany jest 
koncert dla klas pierwszych tech­
nikum. Na widowni było około 
150 słuchaczy. 

W tym roku, z uwagi na to, 
że 1 października przypadał 
w niedzielę, wydarzenie zostało 
zorganizowane dzień później, 
w poniedziałek 2 października. 
Wystąpili uczniowie Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia oraz 
Społecznego Ogniska Muzycz­
nego w Jarocinie. Po raz drugi 
włączyła się w to przedsięwzięcie 
Poznańska Szkoła Muzyczna II 
stopnia, która prowadzona jest 

Pierwszą część koncertu wy­
pełnił występ zespołu smyczko­
wego SOMz Leszkiem Świderskim 
i Zbigniewem Obarą. W drugiej 
wystąpili uczniowie i absolwenci 
PSM w Jarocinie: Antoni Janic­
ki (gitara), Zuzanna Płóciennik 
(pianino), Hanna Andrzejczak, 
Adam Andrzejczak, Franciszek 
Sobański (klarnet) oraz Fran­
ciszek Kubiak (sa~sofon). Na 
pianinie akompaniowała Marta 
Ożelska-Kurzawa, a zespołem 
opiekował się Rafał Gubański. 

W obchodach Międzynaro­
dowego Dnia Muzyki w Tarcach 
wzięli udział licznie przedstawi­
ciele samorządu powiatowego: 
starosta - Lidia Czechak, wicesta­
rosta - Katarzyna Szymkowiak, 
członek zarządu powiatu - Ma­
riusz Stolecki. Obecni byli również 
przedstawiciele rady rodziców 
ZSP- B. Na zakończenie goście 
i wykonawcy zostali zaprosze­
ni na słodki poczęstunek. W tym 
dniu nawet ciasta miały motywy 
muzyczne. 

GRUPA DZIEWCZĄT Z WIELKOPOLSKIEGO AMO· 
RZĄDOWEGO Ze•polu Placówek Terapeutyczno· 
-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej gościła na 
konferencji nEdukacja dla demokracji. Problemy 
ekonomiczne, humana.tyczne i spoleczno-politycz. 
n•" w Poznaniu. 

W Zespole Szkół Przyrod­
niczo- Biznesowych w Tarcach 
uroczyste obchody święta mu- (Is) 

Podopieczne Ośrodka w Cerekwicy Nowej pojechały 
na zaproszenie Pauliny Stochniałek - członkini zarządu 
województwa wielkopolskiego oraz Collegium Nobilium 
Novum i Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Od­
dział w Poznaniu, wspierającej rozwój i prawa kobiet. 

Dziewczyny wysłuchały wykładów na temat roli 
edukacji w budowaniu demokratycznego społeczeństwa 
- otwartego, tolerancyjnego i wrażliwego na potrzeby 
drugiego człowieka oraz znaczenia dwupodmiotowości 
w dzisiejszej szkole. 

(era) 



OGŁOSZENIA 

Oddział Jarocin 
ul. Wrocławska 13, 63- 200 Jarocin 
tel. 695 502192 
kasastefczyka.pl 801 600 100 (~oszt wg taryfy operatora) 

p yczka m 
SOTI56 

Poż,ialca fit umożliwia konsolidację ,obowłQzań -.,ilętvch wyłącznie w innych lnstytucjad, finansowych. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej 
ottny zdolnmd kredytowej. 
Symulacjl informKyj!MI, nie stanowi oferty w rozumieniu KC. Pnyznanle pozyaki, ~ raty I mbe.zpleaenl• mle~ od ooeny Jdołnokl kredytowej. Ol<res 
kredytoo.nla ustalany indywklualnle. ~ pofyczkl om raty n,e obejmuje opiat lll przelewy do Innych podmiotów w celu konsotidacjl lobowlązań 
I opiaty za prowadzenie rachunku płatnia..,. 

Pr?yl<ład repruentatywny l dnia 4.08.2023 r. dla Poiyakl Fit: Cal1cowlta kwota kredytu wynosi 94 680,00 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla 
caHcowiteJ kwoty kredytu Wl'lll l kredytowanymi kosztami (prowizją: O li I 0%, opłatą za cztery przelewy: 320 zł) wynosi 10.90!'. Rzeczywi ta roczna 
stopa oprocentowania (RRSO): 11,56%. Czas obowiązywania umawy-107 miesięcy, 106 miesięcznych rat rÓWl'rjCh: 1392.45 zł oraz ostatnia, 107. rata: 
1391.83 li. Całkowita kwota do zapłaty: 148 991,53 li, w tym odsetki: 53 991,53 zł. 

Przyjdt do Placówki Pmrednllca Kredytowego umocowanego do dokonywania c:zynnośd faktycznych lub prawnych w Imieniu I na rzecz SKOK Stefczyka 
lWfąlllnych z przvgotowanlem, oferowaniem lub zawlenmlem umów o kredycie konsumenckim om do c:zynnokl niezbędnych do wylconywania lilWlll't)'ch 
umów. Po<rednlk Kn,dytowy Stefc,vłc AN1nse ,półka akcyjna 1,led1I~ w Gdyni, przy ul. Leslonów 126-128. KRS w SR Gd !Isk-Północ w Gdań>ku. VIII WG 
ICRS903136. Kapli.l akladowy, 12~ 709 830,19 zł (wpl""""I' w calokl), NIP 586-227-79-20, REGON 221712086. 
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GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów Wiaty 

Najniższe 

Różne wymiary 

Dogodne ff 
Transport i montaż 
G :n cały KRAJ 
Automatyka do bram I 

www.konstal-garaze.pl 
61-llll-54-69 62-727-20-26 63·220-26-46 S09-S74-M4 6S-619-34-1S 63-220-26-46 68-419-03-39 S09-0S8-388 

Szybki przelew 

tel. 691 7 44 453 
(65) 572-29-54 

DOBRA CENA 

SKUP BYDŁA 
sprzedaż cielaków, skup odsadków, 

tucz kontraktowy cielaków 

782 510 782 
GOTÓWKA! 

Wojnowice 45, 64-113 Osieczna 

Stankowo 5 
63-800 Gostyń ~ 

KUDEŁKA 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USŁUGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

601-057-112 
www.bydlo-kudelka.pl 

BEZPŁAT IE POMAGAMY W ZAKUP E WĘGLA 
bezpośrednio z kopalni w cenach: 

-EKOGROSZEK 

-GROSZKI 

- GRUBE - orzech, kostka 

-MIAŁY 

od 1500,00 zł 
od 320,00 zł 
od 1200, O zł 
od 125,00 zł 

Ceny obowiązuią do dnia zmiany przez PGG S.A. 

... ZAKUPIONY W~GIEL 
; .~p·ó'Ś_'f ARCZAMV. DO KUPUJĄCEGO . 

. . . 

·/_:~'ZAPRAS.?AMY w godz'ir1ach: 
... od poni.~dzicitku~:- do piątku -7.00 -16.00 

w soboty 8.DD' - 12.00 
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ROGOFARM 
I Al E 

Sprzedaż 
odbywa 

się co środę 

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA 

CIELĄT KRAJOWYCH 

tel . 608 227 570 

~ttel. 66~_252 097 au o .. · .. _ 
• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

STANOS Sp. z o.o. 
Al. Niepodległości 30 (plac GS), Jarocin 

tel. 697 915 073, 607 878 719 

CAŁY ASORTYMENT 
NA 10 RAT RRSO 0% 

sprzedam 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowocze­
sne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie malo­
wane. Aleobrazy.eu. Tel. 515/488-600. 

~J 
Sprzedam ZIEMIĘ OGRODOWĄ, 

PIASEK, ŻWIR, USŁUGI KOPARKO-ŁA­
DOWARKĄ i KOPARKĄ. Tel. 604/812 
736, 602/854-249. 

(l38J23) 

Sprzedam PIEC C.O. uniwersalny, 
używany przez 2 sezony, 1 OkW. Tel. 
601/932-422. 

J11ZI.J13) 

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE 
C.O. oraz bojlery. Możliwość podłączenia. 
Tel. 889/672-850. 

Jllif2~ 
Oferuje pelet 6mm bardzo dobrej 

jakości z transportem na miejsce. Tel. 
+48 880/639-882 

l "56G1.lJ 

Sprzedam nowy MATERAC z łuski 
gryki, 901200cm, przeciwodleżynowy. 
Odbiór własny. Tel. 516/378-895. 

02LSJ1JJ 

Sprzedam PIEC NA EKOGROSZEK, 
stan dobry. Tel. 695/307-854. 

l@J,3) 

Sprzedam FORTEPIAN używany 
w dobrym stanie cena 4000 zł. Tel. 
505/408-725 

JfilLP23) 

Sprzedam nowe PŁOTY, BRAMY na 
wymiar. Tel. 665/506-595. 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828. 

• • 
1m1 

MICHAŁ ŁUCZAK 

RRSO to Rzeczywista Roczna Stopa 

Oprocentowania . Promocja obowiązuje 

od 2.09. do 30.11.2023 r. 

Jarocin, ul. Maratońska 1 
tel. 531014100 

Kupię drewno topolowe okrągłe . Tel. 
728/334-981 . 

(~8P23) 

Kupię ORZECHY WŁOSKIE w ca­
łośc~. łuskane LASKOWE, CEBULĘ, 
ZIEMNIAKI. Tel. 880/537-699. 

_[immJ 

motoryzacyjne 
SPRZEDAM 

CITROEN C3 2007r., 1.4 HDi, bia­
ły, 234000km, 6.300zł, Jarocin. Tel. 
665/021-183. 

(12nJ23) 

DAIHATSU TERIOS 1.5 benzyna, 
napęd na tylną oś . Przebieg 140.000km, 
rok produkcji 2008, kolor srebrny. Pojazd 
zakonserwowany. Tel. 880/149-250. 

(1215J23) 

RENAULT CAPTUR polski salon 
2017 r., benzyna 1,2. Tel. 512/223-970 

-~ 
RENAULT CLIO 1.5 dCi, 2016r., 

136.5 tys. km. Stan bardzo dobry. Tel. 
516/445-400. 

j12.;.@ 

Pl 

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, DO­
STAWCZE, MERCEDESY, TRANSITY, 
NISSANY, DAEWOO, TOYOTY. Tel. 
503/193-487. 

-----1!llimJ 
KUPIĘ SAMOCHODY OSOBOWE do 

20tys. zł, szybki odbiór, płacę najwięcej! 
Tel. 669/592-041. 

__ [1265J2.l] 

Kupię auta ciężarowe i dostawcze, 
wózki widłowe, maszyny budowlane. Tel. 
+48 694/561-061 

(460G23) 

Kupię każde auto, odbiór własnym 
transportem, gotówka od ręki. ZŁOMO-

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 14.00 

AUTO \ 
SZ'lfJY l 
SPRZEDAŻ MONTAZ NAPRAWA 

Tel. 607 560 682 
Pleszew, ul. Podgórna 21 

OGł.OSZENIA 
WANIE AUT I SKUP SKUTERÓW. Tel. 
606/323-121. 

(7951'23) 

Kupię zabytkowe motocykle oraz 
motorowery: Komar, Romet, Motorynka, 
Simson, WSK, WFM, Shl Junak. Tel. +48 
880/639-882 

(457G13) 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZ­
DÓW. Zaświadczenie o złomowaniu, 
gotówka od ręki. Odbiór własny. Tel. 
500/043-306. 

(705P21) 

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. Tel. 
609/041-771. 

(l276J23) 

CHCESZ WYNAJĄĆ AUTO zadzwoń 
OWCA RENT wynajem aut, tel. 519/757-
348. 

(l254J23) 

Sprzedam OPONY ZIMOWE "WR 
SNOWPROOF NOKLAN TYRES 165/60 
R 15". Tel. 532/71-3-488. 

- ___J_[l,l,Q,@ 
Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI-

NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-
488. 

809J22 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400 m2, 4 
kondygnacje. Cena 790.000zł (1975zł/ 
m2). Tel. 571/506-640. 
_________ ___Jl365J22J 

Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE 
W SUCHORZEWIE (gmina Pleszew), 

Pełne badanie 
optometryczne 

~ ~ wady wzroku 
_ _.o~ 4'v przy zakupie 

'V .c;_ ~ (") okularów 
~ V V~ - bezpłatnie! 

JAROCIN, UL. WROCŁAWSKA 8, TEL. 505-099-282 
O OptykOptometrystaMarcinDomagalskiJarocin 



OGŁOSZENIA 
wszystkie media, cena wyjściowa 65 zł/ 
m2

• Tel. 532/418-189. 
Jti7P23 

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 
962m2 w Sulęcinie. Tel. 511/ 004-448 

775P23 

Sprzedam w OKAZYJNEJ CENIE 
mieszkanie ok. 50m2 2 pokoje, hol z 
aneksem kuchennym, łazienka. Malinie 
Pleszew. Tel. 579/126-281 

801P23 

Sprzedam działki pod zabudowę, 
Gaj - okolice Tworzymirek. Tel. 607/970-
981, 607/133-574 

474623 

Sprzedam MIESZKANIE 48 m2 w Ja­
rocinie, za gotówkę. Tel. 665/947-702. 

1248J23 

Sprzedam DOM do remontu w Łusz­
cza nowie. Tel. 667/285-704. 

o 
Oddam w na,jem PIĘTRO DOMU 

(BLIŹN IAKA) 3 pokoje, kuchnia, hol, 
łazienka. Położony w Jarocinie - Tumidaj. 
Info tel. 608/744-796. 

124tiJ23 

KWALIFIKATY : jęczmień ozimy: 
JEANIE, pszenżyto ozime: TRIBUTO, 
OCTAVIO, BELCANTO, pszenica ozima: 
SV DUBAJ, EUFORIA, SV GALERIST, SV 
LANDRICH; FAKTURY. Tel . 606/949-
390, 501/395-601, Strzydzew 

698P23 

KUKURYDZA SUCHA. Ziarno całe lub 
kruszone. Tel. 669/696-299. 

1141J23 

Klepanie lemieszy, ogrodzenia, balu­
strady, bramy. Tel. 665/067-380 

763P23 

Wysłodki, wytłoki buraczane mokre. 
Tel. 698/52 1 -996 

4'tJG2J 

Sprzedam wysłodki mokre, korzon­
ki, odpady, otręby żytn ie , owsiane, śruta 
owsiana . Tel. 601/673-828 

453G23 

Sprzedam SIANO, SIANOKISZONKĘ 
i OWIES. Tel. 697/316-874. 

l~OJ23 

Sprzeda m DYNIĘ 2zł/kg. Te l . 
694/036-996. 

Sprzedam ZIEMNIAKI ODPADOWE. 
Tel. 502/583-499 

815P23 

Sprzedam grunty rolne o powierzch­
ni 1,6 ha w Borku Wlkp. Tel. 660/890-
395 

483623 

Sprzedam PROSIĘTA, MF 235, 
ŁADOWACZ CYKLOP, SIEWNIK PO­
ZNANIAK. Tel. 669/421-859 

819P23 

Sprzedam ZIEMNIAKI JADALNE. 
Tel. 691/073-654. 

1263J23 

Oczyszczone: JĘCZMIEŃ, ŻYTO, 
PSZENŻYTO, SŁONECZNIK, RZOD­
KIEW, FACELIA, ZIEMNIAKI. Tel. 
661/436-555. 

1267J23 

Sprzedam słomę. Tel. 605/198-223 
488623 

Sprzedam buraki pastewne 0,60 zł/ 
kg, gęsi źywe 150 zł, Borek Wlkp. Tel. 
513/071-820 

490623 

Sprzedam jęczmień paszowy, Zetor 
25K na chodzie. Tel. 507/121-678 

491623 

Sprzedam WYSŁODKI, KORZONKI 
oraz PULPĘ ZI EMNIACZANĄ z dowozem 
na miejsce. Tel. 881/520-938. 

1268J23 

KOSZENIE KUKURYDZV NA ZIAR­
NO, z odwozem, 6 rzędów, atrakcyjna 
cena. Tel. 726/113-444. 

1270J23 

Sprzedam JĘCZMIEŃ , PSZENICĘ, 
PSZENŻVTO, rok po centra li, wyczysz­
czone i SIEWNIK "POZNANIAK". Tel. 
693/817-349. 

~73.123 

Sprzedam OCZYSZCZONE, OZI­
ME, ŻYTO, PSZENŻYTO, PSZEN ICA, 
JĘCZMIEŃ , OWIES z transportem. Tel. 
609/305-437 

823P23 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO­
-TŁOCZĄCY, węże 10m/3m, dwukomo­
rowy NOWY. REGENERACJA ŚRUTOW­
NIKÓW. Tel. 506/102-776. 

135Kl7 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZVCH, MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 
883/646-199. 

530J18 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
----------_l1

@
228J!fill23 wszystkich marek, stan i rocznik obo-

Sprzedam oczyszczone PSZENŻYTO 
TRISMART i JĘCZMIEŃ ALEKSANDRA jętny. Tel. 694/229-446. 
Tel. 782/927-171 

B06P23 

Sprzedam SIANO W BALOTACH 
miejscowość Pleszew. Tel. 724/492-600 

8\JP23 

Sprzedam ROZRZUTNIK OBORNIKA 
JEDNOOSIOWY mało używany w b.do­
brym stanie, AGREGAT UPRAWOWY szer. 
2,40m, 3 BRONY CIĘŻKIE CIĄGNIKO­
WE. Tel. 692/377-969 

812P23 

WYSŁODKI ŚWIEŻE i KORZONKI z 
dowozem Tel. 693/108-664 

481623 

Sprzeda m MIESZLANIK PASZ 
750kg i JAŁÓWKĘ do zacielenia . Tel. 
722/063-354. l813P23) 

NIT 
UTYLIZACJA • DEMONTAŻ 

I 

1592P18 

KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

TEL. 605 886 562 
604219407 
627472338 

... · i .,a~:~{ < 
JAROCIN ut::iltfJ~26'·~,n 

MAC-M~,.i;r-.'D • . ~.:Z-I'.~~,-

Kupię każdy ciągnik rolniczy UR­
SUS, ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, 
John Deere, NEW HOLLAND, DEUTZ, 
PRONAR, RENAULT i VALTRA, płatność 
gotówką od ręki. Tel. 694/400-305. 

1593Pl8 

Kupię UrsusyC330M roczniki: 1990, 
1991, 1992. Tel. +48 694/561-061 

459623 

Oferuję nowe maszyny rolnicze od 
producenta, agregaty bezorkowe, agre­
gaty ścierniskowe, głębosze, agregaty 
frontpakery na przedni TUZ. Wykonam 
również wały uprawowe - różne rodza­
je, a także maszyny pod indywidualne 
zamówienia. Zapewniam finansowa­
nie fabryczne 0%. Tel. 694/461-061, 
880/639-882 

462623 

AGRO SKUP - kupię każdy ciągnik 

rolniczy, uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-
412. 
_________ __J""'780!'1l] 

Sprzedam OPRYSKIWACZ 4001„ 
Tel. 724/721-444. 

rnR23 

Sprzedam wycinak do kiszonek Fela. 
Tel. 697/423-178 

489G23 
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Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

11954,JJ.2) 

Skup macior i tuczników, płatne 
gotówką. Tel. 880/203-189 

25613 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne 
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159-
984, 601/057-112 

1619615) 

SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63-
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-
623, 531/108-063. 

302J~ 

SPRZEDAŻ CIELĄT POWYŻEJ 
1-ego miesiąca. PŁATNOŚĆ PRZED 
WYJAZDEM Z GOSPODARSTWA. Tel. 
609/793-222, 883/993-179. 

l532J23) 

SPRZEDAŻ CIELĄT RAS MIĘSNYCH. 
Tel. 609/793-222 oraz 883/993-179. 

--- _ill!,/1_!) 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, oraz 
ubój z konieczności. Tel. 531/855-606. 

693J23 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. 
Tel. 669/965-997. 

IITTR2! 

Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 
BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. 
Tel. 600/525-166. 
-- _.llllill! 

SKUP BYDŁA . GOTÓWKA + vat, 
oraz ubój z konieczności. Tel. 531/855-
606. 

l1097J23) 

SKUP BYDŁA 24 H. Tel. 883/993-
179. 

116JJ2:' .. ' 

CAŁOROCZNA SPRZEDAŻ MŁO­
DYCH KUR NIOSEK i KOGUTÓW. 
Dojazd GRATIS. Pełen zakres szczepień. 
Tel. 609/042-928. 

l1113J231 

SKUP BYDŁA oraz bydła na ubój 
z konieczności. Atrakcyjne warunki 
współpracy. Tel. 782/749-366 

- __ll,_fil1!) 

SPRZEDAŻ CIELĄT oraz skup by­
dła na ubój konieczności. Tel. 786/942-
027 

- _ .[;4~ 

Sprzedam MŁODE NIOSKI 22-ty­
godniowe. Sprzedaż po godz.15.00, 
tel. 691/168-964. 

_l1Jllim 

Kupię jałówki hodowlane i użyt­
kowe cielność 6-8 miesięcy. Tel . 
(62)741-47-61, 602/777-217 . 

_l808P23) 

SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA 
WIELKOPOLSKIEGO 

REHABILITACJA KOBIET PO MASTEKTOM I I 

"MOJE DZIŚ, MA WPŁYW 
NA MOJE JUTR O REHABILITACJA 2023", 

realizowana jest przez Jarociński Klub 

„Amazonka" w Jarocinie w partnerstwie 

z Pleszewskim Klubem "Amazonki " 
' 

w okresie od 2 października do 30 grudnia 

2023 r. dla mieszkańców 7 gmin na terenie 

powiatów jarocińskiego, pleszewskiego 

i średzkiego. 

Jest to projekt kontynuujący wcześ niejsze 

realizacje naszych Klubów na rzecz szeroko 

rozumianego wsparcia rehabilitacyjnego 

kobiet po mastektomii. 
Celem rehabilitacji jest ograniczenie 

emocjonalnych i fizycznych skutków choroby 

i jej leczenia. 

W projekcie weźmie udział 51 kobiet. 

PROJEKT JEST WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW PFRON 
BĘDĄCYCH W DYSPOZYCJI SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
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Sprzedam PROSIĘTA - 12 sztuk. Tel. 
661/632-847. 

Jlli7mJ 
Kupię każdą ilość TUCZNIKA. Tel. 

601/308-780. 

Sprzedam PROSIĘTA lOszt. Tel. 
(62)749-34-63 . 

_ -- (n5&123) 

Sprzedam PROSIĘTA, gm. Czermin. 
Tel. 691/203-576. 

~ 

Skup bydła na ubój z konieczności. 
Gotówka lub przelew. Tel. 664/499-683 

____fil4m] 

Sprzedam KURCZAKI BROJLERY 4 
tygodniowe. Tel. 665/506-595. 

--- ~ 
Sprzedam cielaki byczki z własnej 

hodowli. Tel. 693/560-067 
____li851l1l) 

Sprzedam BYCZKI odchowane, bez 
mleka, na prostą paszę, około 130kg. Tel. 
887/340-511. 

_____l1262,@ 

Sprzedam Byczki 120 kg - 140 kg. 
Tel.600/071-734 

__j_~_ll) 

Sprzedam BYCZKI MIĘSNE, waga 
około 200kg oraz 4 OWCE WRZOSÓWKI. 
Tel. 574/286-180. .. __j_1266,@ 

Sprzedam JAŁÓWKĘ-wycielenie 10 
listopad cena 4500 zł, JAŁOWKĘ wycielo­
ną z CIELAKIEM 5000 zł, PRASĘ 2224, 
ROZRZUTNIK DWUOSIOWY, ROTACYJ­
NĄ, SIEWNIK 3m. Tel. 692/392-002. 

_ 18111'1.l) 

Sprzedam PROSIĘTA 9szt. Tel. 
607 /043-001 

_l!llill 

Sprzedam PROSIĘTA llszt., Twardów. 
Tel. 785/022-863. 

_jli]!,@ 

Sprzedam LOSZKI prośne. Tel. 
500/199-261. 

[822P2lJ 

Sprzedam KACZKI - fywe lub po uboju 
- Czermin. Tel. 511/991-675. 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
QARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 

0

669/891-999. 
_ __j_498.J1!) 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119 

lfil,IJfil 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworco­
'Jla 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. 
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!! 

J~§.Jlfil 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO­
)NYCH. Tel. 794/195-425. 

151!?,211 
Oferuję usługi transportowe au­

tolawetą do 1,5 tony, kraj i zagranica. 
Posiadam ubezpieczenie OC przewoź­
nika. Wystawiam fakturę VAT. Tel. +48 
694/561-061 

. ~ 

Oferuje usługi transportowe do 4,5 
tony auto z plandeką wym 6,2x2,4x2,5m 

....,inda 1500 kg. Tel. +48 694/561-061 
- ~W.ll 

Oferuję nowe konstrukcje stalowe, 
usługi ślusarskie, montaż płyty warstwo­
wej oraz blachy trapezowej. Tel. +48 
694/561-061 

~3) 

Oferuję mobilną usługę piaskowania. 
Tel. +48 694/561-061 

_ _J~ 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i 

• ,:k>lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 

i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie! Tel. 667/377-
841. 

j~ 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

l16JP15 

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko­
-ładowarką. Tel. 601/901-710. 

(llITTJnj 

SIATKA OGRODZENIOWA różne ro­
dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/7 40-254. 

- - -- -- Jfil,[111) 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

(170&JJ8) 

DEKARSTWO, BLACHARSTWO, 
OCIEPLENIA DACHÓW PŁASKICH, 
ELEWACJE. Tel. 785/540-005. 

J.~O.Q!,JJID 

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, 
krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 
501/565-283. 

- -- J!li!l!,JJfil 
POSADZKI MASZVNOWE. Szybko, 

tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 
Jm.J2m 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

__ ___M5.111J 

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE POD­
ŁOGI. Tel. 694/993-417. 

___nmJ 

POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033. 

- __J!6J2l) 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507 /796-387. 

----1!!1,mJ 

USŁUGI MURARSKIE, BUDOWA 
DOMÓW JEDNORODZINNYCH. Kontakt 
518/100-552, 606/765-682. 

- _mmil] 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYN­
Kl MINERALNE, AKRYLOWE, SYLI­
KATOWE, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ŻYWICA DEKORACYJNA, REMONTY, 
MALOWANIE, PŁYTKI, MUROWANIE. 
Tel. 692/230-470. 
__ ___ l1223J23I 

USŁUGI DEKARSKIE, BLA­
CHARSKIE, IZOLACJA DACHÓW. Tel. 
785/746-599. 

-- __ J]ll_&113) 

GENERALNY REMONT ŁAZIENEK, 
KUCHNI, POKOI, PŁYTKI, MALOWA­
NIE, SZPACHLOWANIE, ELEKTRYKA, 
KANALIZA. Tel. 724/474-546. 
-- -- -----~(1260J=23) 

KREDYTY GOTÓWKOWE, HIPO­
TECZNE - KILKANAŚCIE BANKÓW oraz 
BEZPIECZNY KREDYT 2% - sprawdź, 
skorzystaj! NASZ EKSPERT DORADZI, 
PRZEPROWADZI przez cały proces. Tel. 
695/917-356. 

(932J23) 

PROBLEM ZE SPŁATĄ KREDYTU, 
BIK, BIG. Komornik zadzwoń -skuteczna 
pomoc. Tel. 609/184-628, 607/675-
786. 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, 
GARAŻE BLASZANE, BLACHY TRA-

PEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103. 

_ -- -- (498JJ8) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. PH.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. 

J4J~ 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. _ __ ,,50Jm 

Przyjmę PRACOWNIKÓW DO KOST­
KI BRUKOWEJ. Tel. 728/325-426. 

ITIS4J2ll 

PRACA W KWIACIARNI na stałe 
lub dorywczo, Jarocin, ul. Mickiewicza 
4, tel. 604/600-635. 

l1220J2.3J 

KRZVSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 1600 • 

Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 
_JJSQ,/fil) 

SPECJALISTA CHIRURG GRZE­
GORZ SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocław­
ska 38, przyjęcia: wtorek od 16.00, 
piątek od 16.00 - rejestracja telefoniczna. 
GASTROSKOPIA: czwartek od 17.00 -
rejestracja. Tel. 601/796-362. 

(33JJJ8) 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. 
med. HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. 
Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 
- 17 .00, piątki 15.00 - 17.00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 
660/764-253. 

~9S,!!B] 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

!500.JJBI 

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. 
med. B. Łysiak-Małecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO­
GII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 
18.00-20.00, środy - 17.00-20.00, 
piątki 12.00-14.00. Rejestracja tele­
foniczna (62) 747-12-04. Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 31. 
-- -- ______ _.l5=0JJ=J8) 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY 
GABINET GINEKOLOGICZNY, PRA­
COWNIA USG, KTG, KOLPOSKOPIA, 
leczenie nadżerek LEEP - LOOP - lek. 
med. K. Małecki - specjalista ginekolo­
g-położnik. Przyjęcia: wtorek, czwartek, 
rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04, 
po 20.00. 

__ _.@Ylfil 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista ALINA BUDZYŃSKA, kom­
puterowe badanie wzroku; Jarocin, ul. 
Wrocławska 46 a. Przyjęcia: wtorki, 
środy i czwartki od 10.00 do 17.00. 
Tel. (62)747-83-18. Nagłe przypadki 
508/155-615 . 

___J5QMfil 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZVŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LA­
SER - leczenie nadżerek, KTG, USG. 
Badania okresowe i wstępne. Jarocin, 
ul. Wrocławska 46 a, tel. (62)747-83-
18, rejestracja telefoniczna 532/785-
228. Przyjęcia: poniedziałki i czwartki 
od 15.00. __________ _______Jj.QI,,! 

GABINET UROLOGICZNY - KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. 
USG w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wro­
cławska 38, przychodnia "MEDAN". 

OGŁOSZENIA\SPORT 
Rejestracja tel. (62) 747-22-61, od 
godz. 8.00 do 18.00. 

505.JJB 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZYCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-
15.30 tel. (62)505-22-40. 

50&J18 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia 

pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, 
ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-
59-36, (62)747-37-61. 
--- (~2JJ8) 

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 

514JJ8 

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w cenie 
wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

_ --- (1484J18) 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

__ 13:@!fil 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli. 

110.m 

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska­
-Walczak, specjalista ginekolog-położnik. 
Rejestracja telefoniczna (62) 7 40-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE! 

20\J~ 

Centrum Medyczne Docent FRANCI­
SZEK RAJEWSKI doktor habilitowany w 
CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII, Ja­
rocin, ul. Magnoliowa l. Tel. 535/205-206. 

690J~ 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA 
FELTZKE. Badanie wzroku, dobór oku­
larów. Tel. (62)747-31 -16. 

14J?2 

Prof. dr hab. n. med. Ewa Nowak­
-Markwitz SPECJALISTA W GINEKO­
LOGII, POŁOŻNICTWIE i ONKOLOGII 
GINEKOLOGICZNEJ przyjmuje w ponie­
działki w gabinecie przy ul. Sienkiewicza 
14, tel. 62-747-28-17. 

SPECJALISTYCZNY GABINET LA­
RYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII 
(certyfikat WIL). Przyjęcia dzieci i doro­
słych po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 
2B, tel. (62)747-21-35. 

___ (929.1231 

SEKSOWNA ZGRABNA CYCATKA. 
Tel. 733/867-642 . 

IJ013J2l) 

Pan 48 lat pozna Panią z tempera­
mentem. Tel. 511/991-675. 

l825P23) 

TŁUMACZ PRZVSIĘGŁY- JĘZYK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-211. 

_ill!Q.)JBJ 

PROFESJONALNE KOREPETYCJE Z 
MATEMATYKI na wszystkich poziomach, 
70 zł/h dla uczniów z Jarocina i okolic, 
w trybie stacjonarnym oraz online. Moż­
liwy dojazd do ucznia, 0,80 zł/km. Tel. 
513/803-075. 

(1197J23) 

lek. Ale-lc:sander 
MALESZKA 

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY 
UL. MAGNOLIOWA 1, JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
PIERWSZV CZWARTEK MIESIĄCA 

Przychodnia Nad Stawem 
ul. Poznańska 1 Ob, Kotmin Wlkp. 
Tel. 62 597 19 73, 5.39 911 947 

Gabinet 

stomato1021czny 
lek. stom. WoJclech Garbacz 

stomatologia zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

J a roc in , ul. Dąbrows kiego 16 
Rejestracja tel. (62) 505-28-08 
Czynne od ponoc d zoalku do czwartku 

od 14 .00 do 19.00 
oraz w p1iJlk1 ocl 9 .00 do 13 .00 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jarocin, ul. o. S Niedbały 18 

czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17 .00 

- Badania RTG. Pantomograf zębów 
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów 
- Doppler żył i t!ltnic 

Rejestracja tel. (62) 7 40-02-77 

~:: .. -'"i:Zleć, rolnicze,. . . . . ,·. .. .. _,_ -, ' 'c,J)·,.,....,.. 

ogłoszenie ... 
drobne 

w Gazecie Jarocińskiej! 

Za darmo 
ukaże się 
na stronie 

wiescirl nicze.pl 

CO@ -~ ~~ 
ogłoszenia własne wydawcy 
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Pokaźny dorobek medalowy uzyskali 
w Poznaniu najmłodsi lekkoatleci UKS­
-u Przełaj Żerkóww Mistrzostwach Wiel­
kopolski u-14 i u-12. Młodzicy zadowolili 
się dwoma krążkami, ale w kategorii dzieci 
zawodnicy Przełaju Żerków zdobyli aż 
dwanaście medali! 

WkategoriimłodzikówU-14złotyme­
dal w biegu na 80 m przez płotki dziewcząt 
zdobyła Gabriela Biernacka, ustanawiając 
przy okazji swój rekord życiowy ( czas 
13,13 s). Natomiast w biegu na 1000 m 
chłopców srebrny medal wywalczył Jan 
Przybylski ( czas 2. 59,23 s ). Miejsca w czo­
łowej dziesiątce zajęli jeszcze: Magdalena 
Grobelna - piąte miejsce w biegu na 80 m 
ppł, na tej samej pozycji chód dziewcząt na 
2000 m ukończyła Maja Walczak, a ósmy 
w biegu na 1000 m był Tobiasz Pietras. 

W kategorii dzieci U-12 podopieczni 
trenerów Dawida Bierły i Romana Wy-

duby zdobyli cztery złote medale, pięć 
srebrnych i trzy brązowe. Dwukrot­
ną złotą medalistką została Marcelina 
Robak. W biegu na 60 m przez płotki 
zwyciężyła z czasem 10,77 s, a w skoku 
w dal uzyskała odległość 4,42 m. Piotr 
Michalak też wywalczył dwa medale, ale 
w różnych kolorach. W biegu na 60 m 
był najszybszy, ustanawiając przy tym 
swój nowy rekord życiowy(czas 8,38 s), 
natomiast w konkursie skoku w dal za -
jął drugie miejsce (odległość 4,59 m). 
Złoty medal zdobyła również sztafeta 
4 x 200 m w składzie: Marcelina Ro­
bak, Krzysztof Pluciński, Alicja Gry­
giel i Piotr Michalak (czas 2.01,60 s). 
Srebrny i brązowy medal wywalczyła 
indywidualnie Alicja Grygiel. W biegu 
na 60 m uzyskała czas 9,00 si zajęła 
trzecie miejsce, zaś dystans 300 m po­
konała w czasie 48,48 s, co pozwoliło 

. . . 
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zająć drugie miejsce. Oba rezultaty to 
jej nowe rekordy życiowe. 

W biegu na 60 m srebrny med~ zdo­
była zawodniczka UKS-u Przełaj Zerków 
Aleksandra Wosińska, która czasem 8 ,92 s 
również ustanowiła swoją nową „życiów­
kę,,. Srebrny medal w biegu na 600 m 
dziewcząt zdobyła Anna Wolniak, a czas 
1.56,29 s - to również jej nowy rekord 
życiowy. Srebrny medal w biegu na 300 m 
chłopców wywalczył Krzysztof Pluciń­
ski, który był także o krok od zdobycia 
drugiego medalu, bowiem zajął czwartą 
pozycję w konkursie rzutu piłeczką pa­
lantową. Dwa brązowe medale zapisał na 
swoim koncie Aleksander Paszkiewicz 
- w biegu na 60 m ( czas 9 ,03 s) oraz skoku 
w dal ( odległość 4,29 m). Tuż za podium 
w konkursie rzutu piłeczką palantową 
znalazła się jeszcze Kinga Plucińska. 

(pw) 

SPORY .SUKCES PRZEŁAJU NA MEMORIALE 
W ŻERKOWIE ODBYt. SIĘ 
XVII MEMORIAt. PROF. BER· 

RDA KOBIELSKIEGO, bę• 
dący zarazem Mistrzostwa­
mi Powiatów Województwa 
Wielkopolskiego w lekkiej 
atletyce. Spory sukces od· 
nieśli w tych zawodach re• 
prezentanci UKS-u Przełaj 
Żerków. ~ 

W rywalizacji wzięło udział ~ 
około 300 zawodników z rocz- ·~ 
ników 2009 i młodszych, re- ~ 
prezentujących szkoły i kluby ~ 
należące do Wielkopolskiego ; 
Zrzeszenia Ludowych Zespo- "' 
łów Sportowych. Zawodnicy w swoich konkurencjach zo­
UKS-u Przełaj Żerków zdobyli stały: Oliwia Antczak- najlep­
sześć medali: trzy złote, dwa sza zawodniczka w biegu n;ł 
srebrne i jeden brązowy. 80 m ppł ( czas 13,16 s), Gabriela 

Zwycięzcami zawodów Biernacka - bezkonkurencyjna 

w biegu na300 m (czas 44,13 s) 
oraz Maria Burchacka - złota 
medalistka biegu na 1000 m 
(czas 3.29,98 s). Srebrne me­
dale zawisły na szyjach Jana 

Przybylskiego - drugiego na 
mecie biegu na 600 m ( czas 
1.40,78 s) oraz członków szta­
fety 4x2oom(OliwiaAntczak1 

Piotr Michalak, Gabriela Bier­
nacka i Jan Przybylski) - czas 
1.51,17 s. Natomiast brązowy 
medal przypadł Mai Walczak, 
która wchodzie na 3000 muzy­
skała czas 21.26,67 s. 

W czołowej dziesiątce 
w swoich konkurencjach zna­
leźli się także - Alicja Grygiel, 
która zajęła 6. miejsce w bie­
gu na 300 m, Wiktor Paszkie­
wicz - dziewiąty w biegu na 
300 m chłopców, Piotr Mi­
chalak - dziewiąty w biegu na 
100 m oraz Krzysztof Pluciński 
- dziesiąty na 100 m. 

(pw) 

Brąz utalentowanej 
taekwondzistki 

Utalentowana zawodniczka 
UKS Taekwondo Jarocin - Zu-. 
zanna Budasz-Organista wywal­
czyła brązowy medal w Turnieju 
Taekwondo Olimpijskiego o Pu­
char Burmistrza Srody Wielko­
polskiej i Starosty średzkiego. 
Udział w tych zawodach był dla 
młodej zawodniczki UKS Ta­
ekwondo Jarocin formą przy­
gotowań do poważniejszych 
startów, m. in. w Mistrzostwach 
Młodzików, Pucharze Polski 
i Pucharze Świata. 

SREBRO 
KOLARZA 
VICTORII 

(pw) 

Łukasz Szymkowiak z Victorii 
Jarocin zdobył srebrny medal 
mistrzostw międzywojewódz­
kich w kolarstwie MTB. 

Mistrzostwa Międzywoje­
wódzkie Młodzików w kolar­
stwie MTB rozegrane zostały 
w Zielonej Górze. $wietnie w tych 
zawodach spisał się Łukasz 
Szymkowiak, który znakomitą 
jazdą wywalczył drugie miejsce. 
Pozostali reprezentanci Victo­
rii Jarocin znaleźli się w drugiej 
i trzeciej dziesiątce: Jakub Gry­
giel był dziewiętnasty, Antoni 
Kaczmarek- dwudziesty pierw­
szy, Jan Polaszyk - dwudziesty 
dziewiąty, a Jakub Przewoźny 
- trzydziesty. 

Wcześniej w Darłowie odby­
ły się także Mistrzostwa Mię­
dzywojewódzkie Młodzików 
w kolarstwie szosowym. W tych 
zawodach zawodnikom jarociń­
skiej Victorii nie udało się zająć 
miejsc na podium, choć bardzo 
bliski wywalczenia medalu był 
ponownie Łukasz Szymkowiak 
W wyścigu ze startu wspólnego 
zajął czwarte miejsce. W czoło­
wej „dziesiątce", na dziewiątym 
miejscu, uplasował się także An­
toni Kaczmarek Ci dwaj kolarze 
wspólnie zajęli siódme miejsce 
w jeździe parami na czas. Z kole· 
Łukasz Szymkowiak był jeszcze 
dziewiąty w jeździe indywidual­
nej na czas. 

(pw) 
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Jarota wygrała na koniec 
wyjazdowego maratonu 
3arota 3arodn zagn,la w sobott czwarte 
z rzfdu spotkanie wyjazdowe. 'Jym razem 
podopieczni Piotra Garbarka udali sit do 
Leszna, gdzie spotkali sit z miejscową 
Polonią 1912. 

TRZY M DALE WYWALCZVł.Y 
REPREZENTANTKI MUKS BIA· 
ł.E TYGRYSY JAROCIN w ro• 
zegranych w Jarocinie Ml· 
strzoatwach Polski Seniorów 
w taekwondo ollmpljsklm. 

Jarocin po raz drugi w histońi 
gościł Mistrzostwa Polski Senio­
rów w taekwondo olimpijskim. 
Zawody zakończyły się nie tylko 
sukcesem organizacyjnym, ale 
przede wszystkim sportowym. 
Pięcioosobowa, bardzo młoda, 
żeńska kadra MUKS Białe Ty-

... x;rysy Jarocin wywalczyła aż trzy 
medale, w tym jeden złoty! 

Mistrzynią Polski seniorek J 
została Aleksandra Szymczak. ~ 
Utalentowanazawodniczkawy- l 
grałarywalizacjęwwadze49kg. ~ 
W drodze po złoty medal pod- .. 
opieczna Józefiny Nowaczyk- ZuzannęJadcżakzAZS-uWar­
-Wróbel pokonała najpierw szawa,alewpółfinaleniecolep­
Zuzannę Klisowską z Te beku sza okazała się Celestyna Siejak 
Warszawa, a w półfinale wy- zAZS-uAWFPoznań. 
grałazAlitjąKrajewskązAndro- MUKS Białe Tygrysy Jarocin 
su Puławy. W pojedynku o złoty może sobie przypisywać jesz­
medal reprezentantka Białych cze jeden medal. W kategorii 
Tygrysów okazała się lepsza 53 kg wicemistrzynią Polski 
od Wiktorii Bajer z AZS-u AWF została bowiem wychowanka 
Warszawa. jarocińskiego klubu, a obecnie 

Brązowy medal wywalczyła zawodniczka AZS-u UWMOlsz­
w kategorii 57 kg siostra bliź- tyn,MartynaStasik.Cociekawe, 
niaczka Aleksandry - Joan- wpierwszymswoimpojedynku 
na Szymczak Joanna w swoim podczasjarocińskichrnistrzostw 
pierwszym pojedynku wygrała Martyna pokonała swoją sio­
z Martyną Zielińska z Hwaranga strę Martę, nadal zawodniczkę 
Września, ale w półfinale ule- Białych Tygrysów. Następnie 
gła późniejszej mistrzyni Polski Martyna wygrała półfinał z Mają 
- Nikol Lisowskiej z AZS-u A WF Maroszek z AZS-u Wrocław, ale 
Warszawa. w finale przegrała ze swoją klu-

Także brązowy medal zdo- bowakoleżankąAgnieszkąKra­
była w kategońi 46 kg Michalina jewską. Z późniejszą mistrzy­
Wróbel. Córkp prezesa oraz tre- nią Polski swoją pierwszą walkę 

, ·:'lerki Białych Tygrysów w swym w mistrzostwach przegrała dru­
pierwszym pojedynku pokonała gaz reprezentantek Białych Ty-

Polonia 1912 Leszno to 
czwarty zespół tego sezonu Ar­
tbud IV Ligi. Podopieczni Ka­
rola Misia w dotychczasowych 
jedenastu spotkaniach zdoby­
li dwadzieścia pięć punktów. 
Na ten bilans złożyło się osiem 
zwycięstw, jeden remis i dwie 
porażki. Taka sytuacja sprawiła, 
że to gospodarze byli fawory­
tami w starciu z Jarotą. 

W porównaniu z przegra­
nym meczem z Lipnem Stę­
szew w zespole Jaroty doszło 
do trzech zmian. Trener Piotr 

grysówwtejkategoriiWeronika Garbarek zdecydował, że na 
Szymańska. ławce spotkanie rozpoczną Mi-

W jarocińskich Mistrza- kołaj Kowalski, Patryk Pech oraz 
stwach Polski Seniorów wzię- Mateusz Rosiak W ich miejsce 
ło udział stu dwudziestu czte- w pierwszym składzie pojawili 
rech zawodników ( 59 kobiet się Piotr Skokowski, Krzysztof 
i 65 mężczyzn) z 34 klubów. Matuszak oraz Ivan Sukhenko. 
Wśród uczestników zabrakło Choć Jarota wyszła klasycz­
niestety najsłynniejszej wyc:ho- nym dla siebie już ustawieniem 
wanki BłałychTygryst,w- Pa- 1-4-4-1-1, to można było za­
trycji Adamkiewicz. Pierwsza obserwować parę zmian pozycji. 
olimpijka z Jarocina postanowiła Kaito Imai grał jako prawoskrzy­
powalczyć o jak najlepszą pozy- dłowy, a Yuto Taira jako napast­
cjęwrankingu olimpijskim przed nik. z kolei na "10" zamiast jako 
przyszłorocznymi eliminacja- najbardziej wysunięty gracz wy­
mi do Igrzysk w Paryżu. Z tego stąpił Ivan Sukhenko. 
względu, zamiast do Jarocina, Przez pierwsze dziesięć minut 
udała się do Chin na kolejne za- oba zespoły się badały i w tym 
wody Pucharu Świata. Niestety, czasie obejrzeliśmy zaledwie 
ta wyprawa nie zakończyła się jeden strzał. Celne uderzenie 
powodzeniem, bowiem Patry- jednego z graczy gospodarzy 
cjaprzegrałafużswojąpierwszą bez problemu obronił jednak 
walkę z Chaimą Toumi z Tunezji. Mikołaj Marciniak. Pomimo 
Tym samym nie poprawiła swo- bardzo wietrznych warunków 
jej pozycji w rankingu. (pwl Jarota postawiła na długie eros-

w sowe podania do przodu i wła­

OTlJopalane 
! śnie w taki sposób zakończyła 
~ się pierwsza akcja ze strzałem 
8 JKS-u. Piłkę z głębi pola przyjął 

Taira i rozegrał ją z Imaim. Ten 
dośrodkował w pole karne, ale 
tam minimalnie niecelnie no­
życami uderzył Sukhenko. 

,. 
• palletem 
• ekogroszklem 
• drewnem 
• węglem 

·ut. Czartoryskich 
47 724 930 290• 601 483 246 

63 · 322 Gołuchow , 

Przez kolejnych dwadzieścia 
minut od tego zdarzenia żad­
na z ekip nie zyskała większej 
przewagi, choc Jarota zaczęła 
coraz bardziej naciskać gospo­
darzy pod ich własną brainką. 
Przyniosło to efekt w 35. minu­
cie. Błąd popełnił Karol Smo­
ła .. Wykorzystał to Yuto Talra, 
który w sytuacji sam na sam 
z bramkarzem nie uległ presji 
i dał Jarocie prowadzenie. Pięć 
minut później mogło być już 0:2, 
ale Wiktor Nowicki nie dał się 
zaskoczyć Piotrowi Skokowslde:... 
mu. Kapitan Jaroty chciał wyko­
rzystać to, że bramkarz Polonii 
stoi daleko od bramki i strzelił 
z połowy boiska, ale górą w tym 

starciu był goalkeeper. Przed 
przerwą gracze trenera Misia 
chcieli poszukać wyrównania, 
jednak strzał z rzutu wolnego 
trafił w mur, a dobitkę wybronił 
Marciniak i do szatni piłkarze 
schodzili przy skromnym pro­
wadzeniu JKS-u . 

Druga połowa zaczęła się od 
dość dużego chaosu. Najpierw 
Jarota miała dwa rzuty rożne. Po 
chwili z kolei Polonia miała ide­
alną sytuację, bywyrównać, ale 
w pojedynku sam na sam Mikołaj 
Marciniak okazał się lepszy od 
Michała Skrzypczaka. Cały ten 
chaos zakończył się kolejnym 
kornerem dla Jaroty, choć osta- · 
tecznie nic z niego nie wyszło. 

Jarota cały czas przeważała 
i zwłaszcza po lewej stronie 
tworzyła sobie okazje. Tak też 

- - - - .. - - - I 

. POI.Ola, aa• FSDIOm 
:JAROTA :JAROCIN „ 

SKl.AD 

Polonia: Wiktor Nowicki - Tomasz Olejnik (79' • Mak­
r;ymillan Pieczyński), Michał Wawrzyniak. WOJCiech 
Bokslńskl, Matueu Klablńskl -Oskar Wulka, Edwin 
Rabiega (64' • Kacper Zllplacld), Damian Nowak. Karol I 
Smoła (kaplten) (64' • Michał Plocharczyk) • Michał 
Skrzypczak, J4<1ruj Wosiak (70' - Patryk Gendera) 
Trener. Karol Miś 

Wdna,ynlegoo:pod:•rzy:~:ka~rtą-uka;..ranyj~~ --sztabu 
-Mllillllll Ili .._,,1co,Dolwlit ,.__, (kapitan) 

• Kalto Imał, ~MatUsUk, lukasz Tomczak 
(70'. Patryk Pech), MIiosz Kowalski (90' + 4 - Mikotaj 
Kowalski) • Ivan Sukhenko • Yuto Talra (88' - Maciej 
sa,-lcl) 
Trener: Piotr Garbarek 

BRAMKI 

35' 0:1 Yuto Tałra 

było w 62. minucie, gdy Ivan 
Sukhenko wpadł w pole karne. 
Ukrainiec bardzo długo kiwał, 
a gdy w końcu strzelił, to piłkę 
odbił Wiktor Nowicki. Polonia 
próbowała odpowiadać, ale 
większość strzałów gospo­
darzy była mocno niecelna. 
Goście z kolei szukali kolej­
nych szans - celnie uderzali 
Pech i Sukhenko, jednak ich 
próby powstrzymał bramkarz 
ekipy z Leszna. W doliczonym 
czasie gry Polonia próbowała 
jeszcze wyrównać, ale znów 
świetnie w bramce spisał się 
Marciniak i zwycięstwo Jaroty 
na trudnym terenie stało się 
faktem! 

Po miesiącu gry na wyjazdach _ 
Jarota Jarocin zagra wreszcie 
mecz przed własną publiczno­
ścią. Podopieczni Piotra Gar­
barka zmierzą się na stadionie 
przy ulicy Sportowej z Victorią 
Września. Początek tego spo­
tkania w sobotę 21 października 
o 15.30. (kp) 
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